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Czwarta rocznica zawarcia
Paktu Trzech Mocarstw.

Przemówienia ministra spraw zagranicznych Rzeszy v. Ribbentropa i MussoUniego.
Berlin, 2S wrze: nia. Z okaz5i czwartej rocznicy zawarcia Paktu Trzech m a  

carstw przemówili przez radjo do narodów państw Paktu Trzech minister spraw 
zagranicznych Rzeszy -on Ribbentrop, Mussoiini w swym charakterze ministra 
spraw zagranicznych faszystowskiego rządu republikańskiego i minister eprarw 
zagranicznych cesarstwa Japonji Szigemitsu.
Minister spraw zagranicznych Rzeszy 
»n Ribbentrop rozpoczął r,wq mową ad 

“ sierdzenia, że w obecnej chwili Niemcy, 
Włochy, Japonja i ich sprzymierzeńcy to
czą zaoiątą walką obronną na wszystkich 
frontach.

Wojna closzla obecnie do tej fazy, która

żąda od żoluierzy i narodów mocarstw Pa
ktu Trzech najwyższych wysiłków i akcji 
aż dc. ostatniego tchnienia. Obecnie chodzi 
o życie lub śmierć. Istnieje tylko jedno ha
sło, mianowicie walka przy użyciu wszyst
kich rozporząizaluych sił i środków.

Narody Paktu Trzech są  świadome powagi sytuacp,
która zmusza do pójścia silną, drogą zacię
tej i bezkompromisowej walki tak długo, 
aż przeciwnicy zrozumieją, że nie zdołają 
Digcly wygrać tej wojny. W Jaśnie świado
mość nieuniknionego charakteru obecnej 
rozstrzygającej walki budzi w narodach 
Paktu Trzech owo nieoczekiwane -siły. któ
re zgodne są z wielka przeszłością, ich kra
jów Temi -siłami narody te sprostają sy
tuacji. utrzymają swoje pozycjo i wkońcu 
odniosą zwycięstwo.

Cz\. arty rok naszego paktu — mówił do
słownie minister spraw zagranicznych 
Rzeszy — wystawni nasze narody na nieje
dną ciężką próbę ..pragniemy to otwarcie 
Wyznać, przj niósł także hicjedno poważne 
niepowodzenie. Zmiany frontu w Rosji, we 
Francji, zdrada Iłumunji i Bulgarji. fi alko 
Fimlandji i pewnie niepowodzenia wojenne 
naszych wschodnio-azjatyckich sprzymie
rzeńców. ta są wydarzenia, których z pew
nością. nie możemy lekceważyć". SztV fil<  
nie jednak boli nas myśl, iż było możil- 
Wem że grupko częściowo zbrodniczych, 
'A  kłow a zaślepionych głupców iub fanta 
■łów mogła doprowadzić takie dzielne na

kraj u. Po zakazaniri w tchórzliwy rposób 
przez bułgarską ladę regencyjną i J««d 
bułgarski wszelkiego oporu przeciwko 
wkraczającym armjom sowieckim w na
dziei, iż tą metodą zdobędą sobie przy; 
chyłiiość bolszewików, i zdołają uratować 
swą samodzielność, naczelny dowódca, so
wiecki w Bulgarji w krótkiej drodze are
sztował regentów, księcia Ojrryla, Filoffa 
i Mich o tła oraz objął w całości kraj w po
siadanie. Temtsamem dokonano wstępu do 
sowiefyzacji Bulgarji.

W Finlandii marszałek Kan.nerhei.rn i 
klika polityków a słabych nerwacłi. łamlao 
swe zobowiązania sojoszmeze pgzyjęte w o- 
bec Niemiec, skapitulowali przed Sowieta
mi i zawarli zawieszenie brFni, które ozna
cza (zupełna okupację Finlandii przez bol
szewików wraz z© wszy ; tikiem i kcitsekwen- 
cjami, wynikającemi dla kraju, jego samo
dzielności i przyszłości narodu fińskiego.

Jeżeli w ostatniej jjcdiinlo nie zjednoczą 
iir-ijow e siły w Rumun*!. Bułgarii i 

Finlandjf nie wezwą tych narodów do opo
ru przeciwko najeźdźcy, wówczas ogłosze
nie republik "łowieckich w tych krojach be

rody, Jak Rumtrnów, Bułgarów i Finów do j dzie już tylko kwestją czasu. Tern samem 
"Hrady i odszczepieństwa, a temsamem do j je 
pewnej zguby. I tak w Rumunji zdradzie- j w- 
efei król i drobna kumaryla dworska f  kil- 
Iru generałami, nie pamiętającymi o swych 
•obowiązkach, napadli i uwięzili pt-d „tąpnie 
szefa państwa rumuńskiego marszałku An 
•onescu, aby następnie łamiąc nasz pakt i 
działając za plecami niemieckiego dowódz
twa, zawrzeć z Sowietami zawie-zenn* bro- 
tni. Rezultat tej tchórzliwej zdrady był 
-•lentyczny z przewidzianym przez n-ns: Ru- 
knuiija w tych ramach, w jakich jest oku
powana przez woj~ka bolszewickie, znaj
duje się dziś zupełnie w rękach bołszewi- 
kow. którzy rządzą się w tym kraju, jak 
gdyby bj ł ich własnością.

Ruwnisż w Bulgarji zupełnie zaślepiony 
I wlaroł' nny rząd uslłowai zawrzrć tym 
razem z Anglikami i Amerykanom] zawie- 

mie broni, co jednak skłoniło znowu bol- 
ttuwików, nie troszczących sią o te roko
wania do wypowiedzenia Bulgarji w krót
kiej drodze wojny i wkroczenia do tego

trzy narody europejskie utraciły na za- 
■m swa wolność. Z tego powodu witamy 

z radością wiadomość, że w międzyczasie 
utworzył- się narodowe rządy i komitety 
oswobodzenia, skupiające dookoła sieb, > 
Wtszysikie narodowo siły ® tych krajów 
zdecydowani do wytężenia wszystkich sił 
v imię wolności i -samodzielności swych 
krajów-.

Rząd Rzeszy, który od dłuższego czasu 
liczył się z możliwością takich wypadków 
w wymienionych era ja eh. ostrzegał wielo
krotnie odnośnych mężów' stanu w najusil
niejszy sposób przed grożącem im w;e- 
w-ne-trzmem n i i 'bezpieczeństwem. Jeżel i k -e- 
rt*jnce war.st-wy w tyoh państwach mimo 
tego tchórzliwie skapitulowały wobec 
"Wschodu, tó muszą same przypisać sobie 
swói obecny los, a my żałujemy tylke ucz
ciwych i dzielnych narodów, które pod 
zbrodniczem i pozbawionem wyczucia sy
tuacji kierowmietwfm zdąża’" obecnie do 
oieżkiej próby tosu.

Niemcy użyczały do ostatnich godzin najwierniejsze] pomocy tym 
państwom, które .w swoim czasie najzupełniej dobrowolnie przyłą

czyły sif do walki,

z ttlą pewnością gotowe j we zmaganie. Skapitulowały 
Zawiodło jedynie ki

prowadzonej przez Niemcy przeciwko 
Wschodowi- Pod tym względem więc? nie 
było żadnych uchybień. Same tó narody. 
Jako f .kie, byl , 
do dalszej walk 
jownictwo. Podobnie, jak nu południu 
1 na zachodzie, gdzie na obszarach V, loch 
1 Francji, okupowanych przez Anglików 
i Amerykanów. ■ okazało sio. iż komuniści 
k każdym dniem wypierają ustanowione 
lam rządy r.demokratyczne'‘, a stosunki 
W niektórych okolicach stają się coraz bar
dziej chaotyczne; także i ua Wschodzie 
bo * tarza się to tragiczo widowisko, iz rzą
dząca tu jeszcze warslwa mieszczańska

pod względem nerwowym i psychicznym nic 
dorosła do ostatniej próoy sił, jaką przy
nosi z sobą obecne potężne świato-poglądo- 
 smaganie. Skapitulowały one tchórzli
wie wobce napierającego zalewu komun?- 
stycznego i w ten s-posóh ściągnęły swoje 
własne dzielno narody w odmętv zagłady. 
Każdy Niemiec ubolewa nad losem tych 
dzielnych narodow. jednak okupowanie 
tych państw przez Związek Sowiecki by
najmniej nie wpływa w decydujący sposób 
na walkę narodu niemieckiego o swój wła
sny los.

Potirod tych objawów bolszewickiego ror- 
kładu w różnych krajach Europy

Niemcy stoją nieugięte jak skała na morzu.
.Jeszcze nigdy przedtem dowództwo i na- 

Jód nie były w tej walce bardziej zjedno- 
t'«one. jak obeutie kiedy isniieje tylko je
dno hasło: jeszcze -silniejszo zwarcie sił. 
'tą ka do ostatniego tchnienia, nigdy irie 
•kapitulujemy. ,

Po przypomnieniu natychmiast zlikwido- 
tanej zdrady małej kliki spiskowców oraz 
'óeaekwencyj, wyciągniętych % tego praw

kierownicze czynniki Rzesay. minister won 
Ribbentrop podkreślił:

Zbrodniczej woli niszczycielskiej wrogich 
mocarstw, jaika ujawniła sie znown jaskra
wo w ich udziale w zamachu, woli zdolnej 
dó wsryslkiego mruji się przeciwstawić 
rewna. a raczej jeszcze bardziej J an styczna 
wolę. Z togi e N m lu  FOhror — m u  11 da
l i i  min*** -  — iiakaSal ta M są  mMWmt&ą

narodu nlemkckiego wo wszystkich dzio- 
zinach rezerw ludzkich I materiałowych.

Cale Niemcy etanowi a dzisiaj jeden obóz 
wojskowy. Obrona kraju ojczystego wzma
cnia sie z-każdym dniem, a niemiecka 
twierdza staje się coraz hardz.e nie do 
zdobycia. Nieprzyjaciele — mowll dalej 
minister — wznoszą okrzyki radości i są
dzą, iż Widza już zwycięstwo w niedalekiej 
przyszłości. Ogłaszają oni najbardziej fan
tastyczne cole wojenne i oddają #ię w pra
wdziwej orgji nienawiści planom, co sta- 
ni e sir z narodem nićmiócki m, narodami 
sprzymierzonemu i ich kierownictwami, je' 
żeli my zostaniemy pokonani. Wielka Azja 
Wschodnia ma zost-ać zlikwidowana i p o 
dzielona, a Japonja odrzucona na swoje 
wyspy macierzyste. W ysp- japońskie mają 
zostać okupowane, a  naród japoński pod
dany pod kontrole Anglji i Ameryki. Ja- 
pouja niema już uigdy istnieć jako wiel
kie mocarstwo. W Europie Każdy z trzech 
mocarstw związanych sojuszem przeciw 
Niemcem zdąża do swoich własnych celów. 
Najbardziej konsekwentnemu sa Sowiety. 
Pragnęłyby one poprostu okupować wielka

Wymiana depesz między cesarzem 
japońskim I Fiihrerem.

Tokio, 28 września. Z okazji czwartej ro
cznicy zawarcia Paktu T m d i mocarstw 
odbyła sio pomiędzy c m  o- im  Japonji i 
FOhrorem wymiana depesz.

Przyjęcie u japońskiego ministra 
spraw zagranicznych.

Tokio, 28 września. Z okazji rocznicy pod
pisania Paktn Trzech mocarstw odbyło eią 
dnia 27 września u japońskiego ministra 
spraw zagranicznych Szigemitsu przyjęcie 
dla niemieckiego ambasadora, włoskiego 
charge d‘affa.ires i posła węgierskiego.

Tokio pod znakiem  przym ierza
ze sprzym ierzeńcam i.

Teklo, 28 września. Czwarta rocznica Pa- 
ktu Trzech mocarstw pomiędzy Ja.ponją. 
Niemcami i Włochami stała w Tokio pod 
znakiem różnych imprez, które ponowni* 
wyraziły ścisłe i serdeczne więzy pomiędzy 
narodami tych państw.

mimo, żc wie, iż w razie, gdyby uzyskały 
sukces Sowiety opanują i zbolszewu,nją 
Europę, poczem z -całrm spokojem w łącz** 
nośei ze zbolszewizowaną Europą piwy stą
pią. do zniszczenia imperjum brytyjskiego*

cześć Niemiec, aby z tej. w każdym ra*ie Anglją prowackń wiec n^rawde^samopoj- 
niezrównanej w tym wypadku iwzyer.i spo- ‘ 
ko.inie móc holszcwlzowoć I ujarzmiać Eu
ropą, Amerykanie pragnęliby zdobyć Eu
ropę. fnimo że właściwie sami nie wiedzą 
dlaczego i mim o. ze nie mają na ty n> 
kontynencie nic do szukania i  nie posia
dała żadnych celów wojennych. Walczą 
w:ęc z samej tylko żądzy zdobywania.
Trzeci przeciwnik, Anglja, zwalcza Niemcy

cza wojnę, a celem ułatwienia Sowietom 
zrealizowania ich planów bolszewiaacji, 
lotnictwo angielskie i amerykańskie usiłu
je jeszcze uprzednio zniszczyć cała euro
pejska Kulturę.

Po podkreśleniu zarządzeń ohronrych. 
wydanych ze ■ etrony niemieckiej, minister 
von Ribbentrop dał w^raz swemu Przeko
naniu. że

w nadchodzących walkach przeciwnicy będą przyprawieni o potę
żne straty i ie kh siła wypadowa musi być ostatecznie złamana na 

niemieckich linjach obronnych.
Gdyby się jednak pizeciwnikowi udało I przesyłam w dniu dzisiejszym sprzymierzo
przejściowo usadowić gdziekolwiek na zie
mi niemieckiej, to możemy ma oświadczyć, 
że rozpęta się dokoła niego prawdziwe pie
kło. Podkreśliwszy zainteresowanie, z ja
kiem naród niemiecki śledzi totalne zarzą
dzenia wojenne wc Wschodniej Azji, mini
ster spraw zagranicznych Rzeszy zakoń
czył swą mowe następującemi słowami: 

„Zariętość obecnej walki nnjiczynlła się 
do jeszcze silniejszego zespolenia Niemiec, 
Włoch i Japonji oroz Ich sprzymierzeń
ców. Nasze narody i ich czynniki kierow
nicze wiedzą lepiej aiż kiedykolwiek, że są 
uierozdzielnie wzajemnie związane lia cn- 
bro i zło. Chodzi o najwyższe ideały, jakie 
posiadamy, mianowicie o wolność i przy
szłość naszych krajów i narodów. Przepeł
niony wiarą w nasza wspólną przyszłość

sym  narodom pozdrowienia narodu nieś- 
mieckiego i wołam do nich: Nie pozwólmy 
pod żadnym względem dać wpłr nąć na sie
bie nieprzyjacielskim zwycięskim prze 
chwalkom. Wszyscy — każdy na swoje] 
placówce — wytężmy ostatnio "Iły »  kraj 
i naród. My. narody sprzymierzone w Pak
cie Trzech mocarstw trzymajmy się /war
cie i wiernie razem, a przedewsr-ystkiem 
idźmy wszyscy e fanatycznem zdecydowa
niem ku zbliżającym się walkom, a wówczas 
będziemy niepokonani. Unicestwimy wów
czas .światoburcze plany naszych przeciw
ników i osiągniemy w Europie oraz w Azji 
Wschodniej nowy porządek, godny ofiar 
najdzielniejszych i najlepszych synów na; 
szych narodów, porządek, który zabawni 
szczęśliwszą przyszłość naszym narodom *

Mussoiini:
Pakt Trzech był krokiem obronnym w obliczu spisku,

który wisiał już w powietrzu i który uku
ły t  z w. „demokratyczne narody", aby 
śmiertelnie ugodzić trzy wielkie narody, 
które reprezentowały wartości i sile ducha, 
twarda prace i prawo do pokojowej eks
pansji. Pozatem, oprócz sojuszu defensyw
nego Pakt. Trzech stanowił fundament od
powiedzialności i solidarności w wielkiem 
dziele, jakie miało zapewnić światu nowy 
porządek. W porządku tym młode narody 
znajdują sprawiedliwe uznanie swoich praw 
życiowych, a w-zelkie niesprawiediwośoi 
mają być usunięto. Wypadki akazały, jak 
słuszną była wola obronna noroifów, pra
gnących codziennego Chleba w etoeunkir lo 
tych krajów, które za wszelką ceun chcia
ły utrzymać posiadanie 1 monopol bogactw 
materjalnych świata.

Spisek, jaki oddawna przygotowywał «ię 
w tajemnicy ku szkodzie narodów Paktu 
Trzech, przybrał formy otwartej _ pozba
wionej skrupunw gry. Dzisiaj wspólni wro
gowie nie znają już żadnych hamulców, na
wet w dzieazime słów, uo do których zwy
czajnie byli tak ostrożni, aby tylLa uzyskać 
csl swej wojny, mianowicie zupełne i esta-
Niemiec, Japonji i Włcch nie można pokonać ani ciężarem złota, 
ani rozmiarami nienawiści ich wrogćw, ani też ich środkami mate- 
rjalnem!. Rupubłikańskie faszystowskie Włochy potwierdzają dzi
siaj wierne węzły Paktu ze swoimi Wiernymi sprzymierzeńcami, 
świadome sprawiedliwości swej oprawy 1 ożywionych sffnę wolę 

* "'m jł oporu oraz prowadzenia walki aż do zwydęsftva‘V

teezne zniszczenie Włoch, Niemiec i Japo* 
n.ii. Włochy, mówił dalej Mussoiini, któr* 
niezasłużonem zrządzeniem losu zostały 
rzucone na kolana, ale nic sł&n.E ae, znają 
z gorzkiego doświadczenia właściwy cha
rakter nrrogów. Wieazą one, jaka Lzeczyw> 
stość ukrywa się poza ich kuszeniem.

Mussoiini zakońcayl ewoje orędzio nastę
pująco:

„Wzywam Włochów, aby patrzyli na pod
niosłe przykłady miłości ojczyzny i dziej* 
ności, składane przez naród niemiecki i ja
poński i w ten usposób przywrócili swym 
duszom, wstrząśniętym doznaną zdradą, si
le wiary, jaga ow iewala okryte sławą sze
regi naszych zmarłych. Wzywam Włochów, 
aby zastanowili sie nad warunkami zawie
szenia broni, jakie po Wloi hach nałożone 
także na inno kraje, warunkami, przyporri - 
najjfloeriii historyczne słowa: „biada zwy
ciężonym!" Wioska republika socjalna rê - 
prozentuje Włochy, które dotrzymują da
nego słowa i uważają honc.- za najwyższo 
dobro ludzi i narodow. ponieważ stanowi 
on ochronę w teraźniejszości i przyszłości*
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I-sza angielska dywizja desantu powietrznego 
całkiem zlikwidowana.

Południowa Angija w.az z Londynem pod obstrzałem un nfockJch 
bateryj dalekonośnych I latających bomb.

Karlsruhe. Myśliwcy niemieccy I artylerje 
przeciwlotnicza zestrzelili nad . rejonem 
Rzeszy I nad obsza - m ho'3Rdersklm 33 sa
rn o le y  nieprzyjacielskie.

Berlin, 28 września. N czelna Komenda 
Niemieckich Sil Zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery FUhrera w dniu 27 w ia 
lnia:

W rejonie Arnhelm złai.iano w dniu 26 
iriz iśnia ostatni opór otoczonej pierwszej 
irytyjskicj dywizji desantu powietrznego. 

W dziesięciodniowych zaciętych walkach 
udało się tern samem szybko ściągniętym 
siłom wszysikich rodiujów broni pod roz
kazami posiadającego naczelne dowództwo 
generale jednego z korpusów pancernych 
SS, SS-ObergsuppenfUhrera I generała od
działów SS Dietfricha całkowicie zniszczyć 
wyborową dywizji bryiiyjcką, mimo Jej 
nadzwyczaj zaciętej obrony i posiłków, o- 
trzymywanych przez dalsze lądowanie z po
wietrza. Wszystkie j>róby nieprzyjaciela 
pospieszenia z południa z odsieczą odciętej 
dywizji, załamały się wśród wyisokicii 
krwawych strat. Wzięto łącznie G 456 jeń
ców stwierdzono tysiące tabFyih, zdoby
to 30 dział przeciwpancernych, dalsze działa 
I lic :ną broń oraz 250 pojazdów mechani
cznych. Pozatem zniszczono, albo zdobyto 
1.0**, szybowców transpoiiowych i zestrze
lono przeszło 100 samolotów.

W rejonie pb obydwu stronach Einhoven 
trwają uporczywe walki z zaopatrywanymi 
i  icwletrza I zasiloncm! dalszenri posiłka
mi formacjami angielskiemi. Na północ i 
na wschód od Nimwegen odparto ataki nie
przyjacielskie.

Na całym froncie od Akwlzgramu i  po 
rejon na połurin e »*• Metzu doszło tylko 
di* lokalnych walk przy miejscami gwał
townym obustronnym ogniu artyleryj
skim. J den z naszych oddziałów wypa
dowych, który poprzez Mozelę wdarł się w 
kierunku zachndm:m głęboko w rejon za- 
piecza nieprzyjacielskiego, wysadził w po
wietrze amtfr-kańskl magazyn amunicyj
ny. Na północ od Nancy w ogniu naszym 
załamały się ataki nieprzyjacielskie.

Pod Chateau-Sallns I na południc od 
tego miasta nasze farmacje pancerne w 
w szybki cm natarciu zdobyły kilka miej
scowości I fems-amcm zamknęły istniejącą 
tam jeszcze lukę wo froncie.

Siódma armja amerykańska równiet w 
dniu wczorajszym kontynuowała swe ataki 
na wschód od górnego biegu Mozeli w re
jonie Eplnal ; Rsnf-emont. Zmagając się 
z nasze mi zacięcie walcząceml i przystępu- 
Jąc-ml stale do przeciwudcrzenf? wojskami 
nleprzwlaciel zdołał uzyskać tylko nie
znaczne sukcesy lokalne.

Na głównem poiu bitwy w Calais, gdzie 
zarówno miasto jak i port w dalszym cią
gu znajdaja sie pod silnym ogniem artyle
ryjskim I clągłeml atakami bombowemł, 
trwają ciężkie walki. nne punkty oparcia 
|  i wybrzeżu Kanału I Atlantyku zarapor- 
towaty o skutecznej lolcalnrl dzlałalnotcl 
boloweł

Baterje dalekonośne marynarki wojennej 
również wczoraj z dobrym skutkiem inge
rowały w walkach lądowych nad cieśniną 
Kalcfacską | mimo nadzwyczaj ciężkich 
nieprzyjacielskich ataków lotniczych kon
tynuowały ostrzeliwanie portów południo- 
wo-anglelskicn.

Londyn także wczoraj znajdował się pod 
ogniem nękającym broni ,„>7—1“.

We Włoszech środkowych wielkie ataki 
nieprzyjacielskie m  północny-wschód od 
Firenzuola i na froncie adrjatyckim trwają 
nadal. W zaciętych walkach znowu uda
remniono zamierzona przełamanie. Prze
ciwko włamaniu na północny-wschód od Fi
renzuola podjęta kontrakcja jest w toku. 
Na odcinku jednego z korpusów na fron
cie adrjatyckim zniszeroro w czasie od 23 
oo 25 wrześnio łącznie 72 nieprzyjacielskie
jBZOlgl.

Na granicy węgiersko-rumuńskiej toczę 
się gwałtowne walki zaczepn i i obronne 
z nap erająceml grupami sił nleprzypaclel- 
fklch w rejonie Szegsdynu, Gyula | Wiel
kiego K iradynu.

W rejonie Żelaznej Bramy na południo
wy zachód od miasta Orsowa wolska nasze 
w praMlwiiatarciach udaremniły sowiecką 
próbę okrążenia.

Z obydwu stron Thorenburga I nr połu
dnie od Targu Mures również w dniu 
wczoralszym załamały się wszystkie ataki 
sowieckie Na zboczach Karpat Lesistych 
Wojska niemieckie i węgierskie, zgodnie z 
rozkazrm. przesunęły się na przygotowane 
p*W '’c górskie.

Na północno-wschodniej granicy Słowa
cji bolszewicy d?(cj napierają na przełę
cze heskiriskie. Odparto tutaj gwałtowns 
ataki kilka włamań zaryglowano.

W ilka z ruchem powstańczym w War
szawie r.zynl dalej dobre postępy. Pod Su
wałkami i na południe od Memcl wypady 
bolszewickie pozostały bez skutku.

Na tze ruchy odłączające pomiędzy Dżwf- 
lią a Zatoką Ryską irz iLiegają w dalszym 
clapu olanowo. Oddalały straży tylnych 
odrzurlły liczne atakf niepr-yja ełskie.

Podczas odpierania ataku samolotów so- 
u  rslpn torfu VoIcca myśliwcy 

itlep*, 'T<->/ s łn c lil 11 samolotów.
W dniu 25 września samoloty bojowe w 

rs łonie morskim póhyyepu Rybrckiegv  
W7“, '̂-,lv w-ar, na śclgaczu sowieckim.

Formaete lotnictwa nieprzyjacielskiego

Jimornwedzlfy ataki terorystyezne na ra* 
on zarhndnf P-** _ji nrardewszystklem na 

miasta Ornabrpck. Bremtn Hamnn. Ubie
gł >i nery szybkie fnrmacja brytyjskie zaa
takowały mlrsta Frankfurt am M*In I

Węgierski komunikat wojenny.
Budapeszt, 28 września. Szef sztabu ge

neralnego honwedów podaje do wiadomo
ści:

Wzdłuż -rramcy oańetwa, począwszy od 
Make- az do Wielkiego Waradynu trwają 
ciężkie walki obrotnne. Na południe od 
Klausenburgci (Cluj) druga armja honwe
dów pod dowSuzcwem generala-pulkowniku 
Ludwika Verebs, współdziała jąc jak naj
ściślej z niemieckiemi silami pancernymi,

odrzuciła w uporczywych walkach s.lnio 
przeważę ącego nieprzyjaciela, alakująofr 
go przez trzy dni. Włamania nieprzyjaciel
skie, uzyskane na zachód i na wschód od 
Torda (Thorecourg), oczyszczono w zacię
tych przeciwatakach. Torda znajduje się 
eilnie w rękach węgierskich. Bolszewicka 
siły  zbrojne poniosły ciężkie straty. Tak 
ięp. w jedny.a jedynym dniu wojska wę
gierskie zniszczyły w kontrataku 30 nie
przyjacielskich czołgów i oO dział.

Londyn potwierdza akcj*' 
latających bomb.

Sztokholm, 28 września. Radjo Londyn 
komunikuje: „We środę rano kontynuowa
no akcję latających bomb na południową 
Anglję i dalszy rejon wielkiego Londynu. 
Powstały szkody i sitraty.

Berno. 28 września. Jak podje ,.Exchan- 
ge“ z Londynu, rzud angielski ostrzega e- 
waikrmwane kobiety i dzieci przed powro
tem do południowe Anglji włą-azaiie z 
Londynem i Yorkshire. Polecono władzom 
lokalnym aby czyniły wszystko, byle tylko 
udaremnić powrót do tych okolic.

W Lublinie utworzono filo-sowiecką PPS.
Sztokholm, 28 września. Radjostacja mo

skiewska doniosła, że w Lublinie odbyło sie 
pierwsze zgromadzenie Ł zw. polskiej partji 
socjalistycznej.

Jak podała radjostacja. part ja ta w 
ostrej formie skrytykowała politykę poi 
skiego rządu emigracyjnego w Londynie. 
Dawnemu rządowi zarzu-a się. żc zniszczy! 
on wszelkie więzy przyjaźni z iunoini naro

dami slowiańskiemi. Szczególnie ostn ata
ki skierowano przytem przeciwko polskim 
politykom w Londynie, Raczkbwiczowi 
i Sosnkowskic-mu, którzy zdecydowali się 
na kontynuowanie uprzedniej polityki.

„Reakcyjna klika Sosnkowskicgo" — j'ak 
oświadcza radjostacja moskiewska — pchnę
ła naród jiolski do katastrofy, Polska musi 
zaehownać w odniesieniu do L:uji Sowie
ckiej .wieczystą wierność.

Fińskie kontrpropozycje zupełnie zignorowane.
Sztokholm, 28 września. W dzienniku 

, Stockholms Tlrinlngen" obserwator, który 
co dopiero po.vrócif z Helsinek, opisuje 
wydarzenia Jakiś zaszły w Helsinkach w 
okresie po 15 września.

"Wynika stąd, że mniemano pierwotnie w 
Fin.la.ndji, iż Sowiety okaja. sie przystępni 
dla pertraktacyj Kiedy jednak w dniu J<5 
września delegat, fiński Greeitbloni przybył 
samolotem z Moskwy do Helsinek, wioząc 
warunki rosyjskie, wtedy widocznie stra
cono wszelką otuchę w Finlandji. Green- 
blom i minister spraw zagranicznych En- 
ckoll zawieźli następnie w dniu 17 wrze
śnia do Moskwy fińskie kontrpropozycje. 
Poinformowano o tętn rząd fiński, żetrak- 
tąt i zawieszeniu broni podpisany być mu
si do ponu działku Inia 18 września godzi
ny 24-tej. Kiedy dnia tego o godzinie 18-tej 
zebrał się .parlament na sesję tajną, nie na
deszły jeszcze żadne wiadomości z Moskwy, 
z tego zaś powodu odroczono posiedzenie 
parlamentu do wiórku godziny U-tej.

Oo ostatnie] chwili żywili Finowie na
dzieję, że Moskwa będzie skłonna do per- 
traktacyj conajmnii j na teirnt kilku pro- 
pozycy], dotyczących zmian. Propozycje te

JednsTc.»wot pominięto w zupełności. Wre
s z c i e  Moiotow podał do wiadomości, mie 
wspominając ani słowem o kontrpropozy
cjach fińskich, że warunki sowieckie konie
cznie przyjęte być muszą bez żadnych zmian 
i że parlament winien podpisać i rałyfiko- 
wać traktat ao wtorku dnia 19 września 
najpóźniej do godziny 9-1ej.

Kiedy wiadomość o t°m nadeszła do Hel
sinek. zbudzono członków parlamentu rano 
o godzinie 5-tej i na dwóch posiedzeniach 
o godzinie fi-te. i 7-mej przyjął parlament 
warunki soweckie, które tern samem uzy
skały moc prawną.

Sowiecka komisja kontroh.a 
działa w "sWnraej Fitrlindji.
Sztokholm, 28 września. .Przedstawiciele 

sowieckiej komisji kontrolnej — jak poda
je „Srenska Dagbladct" — znajdują się już 
w Uleaborg. w północnej Finland.ii.

Zawiadomili o tem ueiokinierzy z tego 
miasta, którzy przybyli do Haparanda w 
Szwecji. Dobrze poinformowane koła po
twierdziły te dane.

Przywódca komunistów francuskich 
powrócił do Paryża.

Genewa, 28 września. Jak podaje iEx- 
chi nne“, przywódca komunistów francu
skich Thoror, powrócił z Moskwy do Pa
ryża

Podjął on tutaj bezzwłocznie swą dzia
łalność jako sekretarz generalny francu
skiej partji komunistycznej.

PowTót generalnego sekretarza francu
skiej partji komunistyezmoj Thoreza do Pa
ryża stanowi znamienną osobistą klęskę de 
Gaulle, jak podkreśla dzienmik „Courrier 
de Geneve“. Dwukrotnie de GarRe zdołał 
przefojsować swoje veto przeci-wko powro
towi Thoreza. który na początku obecnej 
wojny został okazany przez jego francuski 
sąd wojeonuy na śmierć z powodu dezer
cji. Obecnie nie mógł temu zapobiec wsku
tek nacisku Moskwy i wobec rozwoju wy
padków wewnętrzno-politycznych we Fran
cji. Znamiennem jest także, żo powrót 
Thoreza zbiega się z przybyciem do Pary
ża bolszewickiej misji wojskowej.

Prasa komunistyczna we Francji — jak 
pisze dalej „Courrier de Geneve“ — dopro
wadziła swoje bezwstydne przekręcanie 
prawdy historyczni oj tak dalece, że zamie
rza stwWdzić i udowodnić, iż Thorez wo- 
góło nie był dezerterem, natomiast stał sie 
„jednym 7. najlepszych synów Francji, któ
ry dzięki swej ucieczce na Kreml został 
pierwszym przywóeą francuskich party
zantów". Dziennik genewski stwierdza, że 
nie można wogóle przecenić znaczenia po
nownego pojawienia się Thoreza na arenie 
polityki francuskiej. Podobnie, jak Wło
chy na rozkez Moskwy musiały praełknąó 
takiego człowieka. jak Ereoli, który przeć. 
20 lat bawił w Meeoe bolszewickiej, tak też 
Francja nie może sprzeciwić się powroto
wi swego pielgrzyma moskieweikiego.

346 hoteli paryskich 
zarekwirowano dla wojska.

Mwłrrt, 28 września. De krytycznej sy
tuacji żywnościowej w Paryżu — jak mó- 
w"ą doniesienia dziennikarzy amerykań
skich we Francji — przyłączył się także 
brak materiałów pędnych i węgla. Więcej

mz połowa reótauraoyj paryskich musiała 
zamknąć swe kuchnie, ponieważ niema 
ozem palić. Władzo anglo-amerykańskie Za
rekwirowały w Pan".u 346 najlepszych ho
teli dla czysto wojskowych celów.

Yvcnne Prlntemps aresztowana.
Madryt, 28 września. De Gaulle wydał 

rozkaz aresztowania w Viehy aktorki 
f y  ornie Printomps, której męża, aktora 
Pierre Fresmay, odstawiono już poprze
dnio do więzienia.

Utworzenie rządu belgijskiego.
-iokholm, 28 września. W Brukseli poda

no do wiadomości we wtorek wieczór a u- 
tworzenlu rządu belgijskiego.

Gabinet składa się z 7-rniu katolików, 5-ciu 
socjalistów, 3-ch liberałów, 2-<-l bezpartyj
nych i 2-Ch komuentów. Jest to pierwszy 
wypadek, że komuniści należą do rządu bel
gijskiego. Premjerem jest Hubert P^rlot, 
m nistrem spraw zagranicznych Paul Hcn- 
ri Spank. ministrem kolei do Yleeschau.

Próba lądowania aljantów 
w rejonie adrjatyckim.

Berlin, 28 września. Anglo-Amerykani* 
zaatakowali wczoraj rano znacznemi ęila- 
mi morskiemi I powietrznemi na szerokim 
froncie wyspy, położone przed wybrzeżem 
dalmatyckiem. Akcja jest w toku jeszcze 
w chwil) obecnej.

\V kolach wojskowych stolicy Rzeszy °* 
świadczono w zwią.rku z tem, że akcja ta w 
rejonie adrjatyckim jest bezwątpicnia pro* 
bą lądowania aljantów zachodnich.

M ianow anie 
2 0  now ych kardynałów .

Medjolni, 28 września. Jak wi lomo, P** 
pleż Pius XII swego czasu podał do wia* 
domości, że w czasie wojny nie nastąp* 
wybór żadnych nowych kardynaCów.

Jak donoszą obecnie z Rzymu, wydaje 
się, jakoby papież zmieni! obecmiei swoje 
zdanie i nosi się z zamiarem zwołania knin* 
systorza na miesiąc listopad, celem doko
nania wyboru 20 nowych kardynałów.

Gwałtowne wa‘ki na Pililiu.
Tokio, 28 września. Ostatnie sprawozda

nia frontowe z południowo-zachodniego Pa
cyfiku oznajmiają, że walki na wyi pie PI- 
liliu w archipelagu Palau trwają dalej Z 
wielką gwałtownością.

Al iantom udało się w d liu 25 b. m. doko- 
r.ać nowych Lądowań pod osłoną artylerjl 
okrętowej na zachodniem wybrzeżu wyspy 
i wysadzić przytem na lad przedewszyst* 
kiem czołgi.. Następnego dnia pojawił «if 
na wotlacii wyspy już poraź szósty wielki 
amerykański okręt szpitalny, aby przyjąć 
na pokład ranucoh, co jest oznaka wielkich 
strat jednostek desantowych.

S tra ty  am erykańskie  
podczas inwazji na  Palau .

Tokio, 28 września. Jak donosi Reuięr * 
Pcarl Chai-bour, komunikat wydany przez 
admirała Nimitza stwierdza, że podczas in
wazji na Palau zginęło 686 Amerykanów. 
466 zaginęło i 4.408 odniosło rany.

Naloty aljanckie na Filipiny.
Tokio, 28 września Dalszy nalot przeżył* 

dnia 24 b. ra. w południe wyspa Cebu, poło
żona w środku archipelagu Filipin. Ata
kujący ponieśli jednakowoż ciężkie straty. 
Z pośród 30 bombowców, zestrzelono 9. a 8 
dalszych uszkodzono. Słabsze ataki skiero
wały sic w dniu 25 h. ni. na wyspy Trug 
i Markus. Po 50 samolotów pojawiło! się te
go samego dnia ponad Krimana na zachod
niej Nowej Gwinei i ponad zatoką Kau n* 
wyspie Halmaheira. Wyspa Siarczona ar; 
ehipelagu Bonin była w końcu w dni" 25 
b. m. celom atak” formacji amerykańskiej 
złożonej z 30 wielkich bombowców. CKin a 
pośród nich padło ofiarą ognia obronnego 
Japończyków.

Zerwanie rotmów 
między Gandhim i Jinnahem.
Bangkok, 28 września. Jak donosi agen

cja Houtera z Bombaje rozmowy prowa
dzone pomiędzy przywódcą partji kongre
sowej Gandhim i przywódcą muzułmanów 
Jinnahem w sprawie porozumienia co ti? 
żądania muzułmanów utworzenia odrębne
go państwa muzułmańskiego i zorganizo
wania jednolitego frontu tych obu głó1 " 
nych party] politycznych w Indjaćh prak
tycznie spełzły na nlczsm i zostały prawdo
podobnie przerwane.

Rcwna czołowa osobistość oświadczyła: 
„JpSzcze tvlko cud może uratować sytua
cję". Rozmowy jak wiadomo toczyły się od 
14 dni.

K arol w ierzy w pow rót 
n a  tro n  rum uński.

Madryt, 28 września. Agencja „bFE" da* 
nosi z Meksyku, że tamtejszy ś s f
sowiecki Umański odbył kilka rozmów * 
byłym królem rumuńskim Karolem na te
mat Jego powrotu do kraju. <

W politycznych kolach Meksyku mu' 
się. podaje dalej wspomniana agencja. ŻJ 
Karol jest głęboko przekonany co do tegO» 
że istnieją możliwości jogo powrotu n* 
tron rumuński. Pragnąc okazać swój* 
wielkie zadowolenie i radość z rearznw&- 
nia w przyszłości ukrytych pragnień, bie
rze < i publicznie udział w różnych uroczy
stościach. imprezach teatralnych i p o d o b 
nych wystąpieniach. Karola widać stale "f 
towarzystwie dyplomatów sowieckich. N •  
wierzy on bynajneniej w to. aby jego «yo 
Michał^ w wypadku powrotu czynił ni* 
trudności przy wkraczaniu na tron.

Zerwanie stosunków pomiędzy Buigarją
a Węgrami.

Belgrad, 28 września. Radjo Sofja iznaj- 
miło, że poseł bułgarski w Budapeszcie Nau- 
moff został upc ważnlotfy io  zawiadomienia 

:ądu wigierskiego, że Bułgarja zerwie sto- 
eunkl z Węgrami począwszy od dnia 26-go 
września godz. 24.

Inteligencja bułgarska 
ucieka przed bolszewikami.

Belgrad, 28 września. Z Bułgarji ucieka 
większa liczba kobiet,’ r-zczególpie lekarek, 
urzędniczek Mp. Radiostacja w Sodji we

zwała je obecnie, aby natychmiast zaJeT T "

samwu swe stanowiska.

Najstarsza świątynia w Sestrl 
Levante amiszczona bombami-
Medjolan, 28 września. W czasie 

z ostatnich alianckich ataków lotriiezyj'*} 
przeciwko miejscowościom, połażonym ** 
Riviera, zniszczony został doszczętnie dW 
ma celnemi ciężkiemi bombami w S e s *  
Levantt najstarszy kościół pod wezwą*18 
ćw. Katarzyny.
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K R O N I K A  Czy umiemy chodzić po ulicy?
D z iś :  W a ć tn w n  k r .  
. f u t r u :  M k -h a ia  u ro k .

Dziś obowiązuje zaciem
nienie cd g. i2.CC do C"0

■ — — f

P rzesu n ięc ie  g od zin y  policyjnej.
_ frn) Kraków, Arrzuśiuu \ a  mocy roy- 
|Porządzenia oiliiośuyoJi władz, została go- 

#zi ia policyjna z tinŃąin 1 października br. 
| przesunięta z godziny 21-si na 2(Mu.

Tak  Ulec od niedzieli, dn.a I paźdźiernilca 
£** wolno przebywać na u icach miasta po 

ilOHz. 8-ynei wieczorein, bez specjalnych  
bi/epustek.

1 m y ś l  r ozpo rządza l i  ia w y k ro c z e n i a  p rze-  
I c iwko  po\v> żfzghiu bę d ą  k a r a n e .

■Przyw rócenie n orm aln ego  cza su .
I . i Kraków, 2S września. W dniu 2 paź- 
c -nurnika br zostaje przywrócony czas itor- 

inidlny na _ miejsce obowiązującego dotąd 
cra^u letniego. W oznacziMiym wyac.i dniu 

I Wszystkie zcsraiw powinny zostać prze 4a- 
! ' «  o srodz. 3-eicS iv rnCy na Koiiziuo I  jgą. 

r "  dniu 2 k w irf ir  liłló r. zosUtnipjznowu 
| Przywrócony czas letni.

Obowiązek meldowania się 
obywateli bułgarskich.

(m) Kraków, 28 września. Na skutek roz- 
J Por? dzeuia Dowódcy U i Jb.lic.li fia dy- 
I *tr> kt Krakau, znsialo \vv4fiano zarzą- 
I Ozenie o obowiązku meldowania się oby- 
Ibfiteli bułgarskich. Wszyscy obywatelo 

bułgarscy, zamieszkujący na obszarze Kra- 
, nowa, winni się meldować w Polizeidirek- 
Itlon ^'estriug 4 >. poko.i 1 >, zaś zamieszkali 

J i terenie nowiatu krakowskiego, w Urzą 
i .Jo Kreishaugtmanna dla powiatu Kra- 
li tu, Au-ssenring- ó6, 1. p.

Kilka przestróg i wskazówek odnośnie ruchu ułtcznego.
(m )  Kruków, 28  w r z e ś n i a .  '  iw i e  w s z y s c y  je- 

s l e ś n i y  o i l d a w n a  m i e s z k a ń c a m i  K r a k o w a ,  c h l u -  
•f>:mv s i ę  I r i n ,  żc i " m i e s z k a m y  w  . . w i c l k i e m  m i e 
ś c i e ” , a  j e d n a k . . .  .U ' i l i i a k ,  „ p o w i ę i l z m y  s o b i e  t a k  
z r ę k i )  n a  s e r c u ,  ż e  m y  p o p r o s l u  n i e  u m i e m y  
c i i o c l z i ć  p o  t y m  m i e ś c i e .  N i e  I r z e b a  s i ę  o b u r z a ć ,  
b o  z d a n i e  lo  p o t w i e r d z a j ą  l i c z n e  w y p a d k i ,  n o t o 
w a n e  c z y  t o  w  k r o n i k a c h  P o g o t o w i a ,  c z y . . .  w  
i s : ą z c c z k a c l i  m a n d a t ó w  k a r n y c h ,  p r o w a d z o n y c h  
p r z e z  p o l i c j a n t ó w .

Z a r z ą d z e n i a ,  d o t y c z ą c e  nir.hu na ulicach, w y
da ją  s i ę  n a m  c z ę s t o  j a k i e m i ś  s z y k a n a m i ,  o l d i -  
c z o n e m i  M k o  n a  „ w y c i ą g n i ę c i e "  od nas m a n d a 
t u  k a r n e g o  —  p o d c z a s ,  g d y  w  r z e c z y w i s t o ś c i  m a 
ja, e .n e  n a  c e l u  t v l k o  oenroeę nas samych przed 
rozlfcznemi n lc b i^ ie c z c ń s tw a m i ulicy.

S w e g o  c z a s u  p r a s a  o p u b l i k o w a ł a  j u ż  w s k a 
z ó w k i .  w  j a k i  s p o s ó b  n a l e ż y  s i ę  „ p o r u s z a ć "  p o  
u l i c a c h  —  o b e c n i e  p r z y p o m i n a m y ,  j e  z n o w u .  —  
. l e s t  i c h  n i r w i e l e  i n i e  s ą  o n e  t a k  t r u d n e  d o  
s p a m i ę t a n i a .

li Idąc. należy korzystać tylko z chodnika, a 
na jezdnię wkraczać jedynie w razie prze-

L j  nuzych kt r : pondentów.

chodzenia na drugą Irenę ulicy.
2i Jezdnię pluckraczać należy najkrótszą dro

gą — a na skrzyżowaniach ulic przechodzić 
ją n Uleży łylko w miejscach wyznacz m ych, 
zważając przyłem  na wskazówki posterun
kowego, kierującego ruchem.

Ti) Przechodzić pi zez jezdnię należy przyspie
szonym krokiem (ale tylko przyspieszonym , 
nil biegiem), przy zwracaniu uwagi na 
m ożliwość nadjechania pojazdów z lewej, 
a następnie z prawej strony.

! Gdy usłyszy się  w czasie przechodzenia 
przez jezdnię sygnał ostrzegawczy, należy  
obejrzeć sle w kierunku głosu 1 zatrzymać 
się natychm iast, by dać drogę pojazdowi.

5) W  ż a d n y m  V > p a d W a  n i e  w o l n o  p r z e b i e g a ć  
j e z d n i .

W skazów ki te w inny być przestrzegane nielyl- 
ko przez dorosłych. ale należy  je  także wpajać, 
dzieciom, k tó rych  n ieostrożność  i b rak  uśw iado 
m ienia w tym  względzie, często s ta ją  się p rzy 
czyną nil szczęśliw ych wypadków

Na straży zdrowia mieszkańców Kielc.

Próba chóru Fiihat monji G. G.
n )  Kraków, "8  w rześnia Członkowie chóru F ilharm onii 

ul - tó rzy  ra t. udziat w w ykonaniu IX. Symlonii B cetbore- 
) ha. proszeni Są o zgłoszenie się  na próhe chóru v; sohotę 

unia 30 w rześnia 1944 r., o godz. 19 (7 w icczón w sa li Nie
bieski- i F ilharm unji, H aasestr. 1. bliższych Informac*) uć,.ie 
ta S ca rc ta rja t F’lha fmonji w godzinach urzędowych.

WYNIKI CIĄGNIENIA LOTERII LICZBOWE! sa  następu jące  
4Z, 88, 24, 61, 41.

fsil Kielce, 28 v. rześnia. .Tuż od 25 lat na straży  
zdrow ia m ieszkańców  m iasta Kielc stoi Ambula
to riu m  Sllejskie, w raz ze swem i trzem a p rzy 
chodniam i.

Z  u s ł u g  A i n l u i h t o i j m n  k o r z y s t a  n a j b i e d n i e j s z a  
■ w a r s tw a  s p o ł e c z e ń s t w a  k i e l e c k i e g o  o r a z  u b o d z y ,  
n i c  n a l e ż ą c y  d o  1 ' b e z p i c c z  i l n i  S p o ł e c z n e j .

W  godzinach prz.'il|>ołudtiiinvych lekarze Am bu
la to riu m  udzielają zgłasza jącym się zupełnie boz- 
piatnycli porad  lekarskich; w ruz.ie potrzeby, d o 
konuje sic na miejscu zabiegów. Czynności te w y
konuje w ykw alifikow any persunal sauitarno-pic- 
lęgnia rslfł.

N a jh a rd z ie j  żyw otną dzia łalnością  wykazuje się 
oddzia ł ogólny A m bulatorium  Miujsk., k tó ry  wizy
tu je  przeciętnie około 600 pacjentów  miesięcznie. 
Na m iejscu zakładane są opatrunki, wydaw ane re 
cepty, iak rów nież odbyw a się badanie. I  rzęduje 
tu ta j lekarz m iejski w raz ze swym zastępcą. W  w y 
padkach nagłych i pilnych, lekarz w yjeżdża do 
chorego na m iasto

W ielką frekw encję pacjen tów  n o tu je  Oddział 
O kulistyczny, p row adzący  bezw zględną w alkę « 
jaglicą i w szelk,em i schorzeniam i oczu. P acianej, 
k tó ry ch  liczba w ciągu m iesiąca dochodzi 700 
osób, o trzym ują  fachow e instrukcje , jak  należy 
postępow ać p rzy  chorobie oczu, ja k  zw alczać ja 
glicę, jak  uchron ić  się p rzed  zarażeniem . Szcze

gólną akcję, jak zaznaczyliśm y wyżej, prow adzi 
się w odcinku zw alczan ia  trachom y, przyczem  
osoby, k tó re  zostały  n ią zarażone, podlegają  spe
c ja ln ej „on tro li j opiece P row adzona jest również 
osobna k a rto tek a . Dzieci, u k tórych  okulista  Am
b u la to riu m  stw ierdzą jaglicę, w ysyłane rą  często 
do Z akładu  Jagliczncgo w W itkow icach pod K ra
kowem . ,

O m aw iając dzia łalność A m bulatorjum  kielec
kiego, n ic  należy pom inąć p racy  O ddziału W ene
rycznego, spełniającego bodajże  najw ażn ie jszą  i 
na jb a rd z ie j żyw otną rolę. P rzez oddzia ł len 
„p rzew ija" się  k ilkadziesią t osoł> w  ciągu m iesią
ca, k tó rym  udziela się sta łe j opieki lekarsk ie j. 
Obok tejże  w ielkie znaczenie m a ak cja  u św iad a
m ia jąca , p row adzona ze specjalnym  naciskiem . 
C horoby w eneryczne — ów „bicz życia" — jak  
głosiła wystWa w ędrow na, zw alczane są z całą 
bezw zględnością i —  ja k  w ynika ze sp raw ozdań  
m iesięcznych A m bulatorjum  kieleckiego —  z w y
nik iem  dodatnim .

Z porad lekarskich , w izyt i zabiegów w  Am bu
la to rju m  M iejskiem w Kieleacli korzysta najbied- 
niepsza w arstw a m ieszkańców  m iasta, m ogąca się 
w ykazać skierow aniem  W ydziału  Opieki Społecz
n e j Zarządu Miejskiego.

A m bulatorium  kieleckie przeprowadzało w ciągu 
b r. w ielką akcję szczepień przeciw durow yeii, k tó 

ry m  poddało  się około 36.000 osib . G sle tn ie  ÓG* 
końyw ane były szczepienia osoy dzieciom  urodź®* 
n y n  w r. 1937 i 1942.

A m bulatorjum  M iejskie w Kielcach jest „ iira ż n k  
kiem " zdrow otności m ieszkańców , a  zadania swą 
spełnia ze zrozum ieniem  w yznaczonych m i r  ca*  
lÓW.

I  notatnika wydarzeń.
2abawa przy studni

itl O rjpa  dzieci baw iących się  bez ła d n e j opieki przy tła*  
dni w zagrodzie gospodarz A ntoniego W lewlóry we w st 
Tnrczyców, zd.ięta pokryw ę drew nianą, k tó rą  przy kr -ran i 
byty oetki studzienne, przyczem jeden z dzieciaków, 4-letn l 
Tadeusz Zewskl, pchnięty  prze: ”  ego r ówieSnlka, Zdzisław a 
Ujmę., wpadł do w ew nątrz. Na sku tek  a larm u ,, i w udo, ine- 
R, p.zez pozostałe dzieci, n a  m iejsce wypadku przyb le(li są -  
siedzi I zdołali coiopca w yciągnąć z  wody. Chtopiei I m a ł  
ty Ib o kilku n a  tłuczonych czota.

Wypadł z pocli ju .

(si) Bolesław JędrzeJczyk, la t  29, zam ieszkały «r K rsko- 
wie, przy ulicy Lipowe] L. 23, w racając  pociągiem  z p raey j 
w ypadł w skutek w łasnej n ieostrożności z w agonu. Ją* 
•hzejczyk doznał ogólnych obrażeft cielesnych, o raz  eio> 
żkich obrażeń tw arrj °ierw 3z*j pomocy udzielili ateszc v  
śtiwemu p ra c o -T k o w i K rakow skie Pogotow ie K atanko we, 
zak łada ją - mu opatrunki.

Wypadak iw szosie,
(si) Wolbrom, 28 września'. W sku tek  w łasn e j

n ieostrożności, pod p rze jeżd ża jące  au to  c iężaro  
we, prow adzone p rzez  n ieznanego  k ierow cę, do*' 
s t a ł  się n a  szosie pod W olbrom iem  12-letni Zv« 
gm u n t W -irczynowicz ze wsi O bręby. Chłopcem , 
k tó ry  doznał ogó lnych  obrażeń  c ia ła , zaopieko
wali się przechodnie , odw ożąc go do lekarza .

Okradziony sklepikarz.
(si) Na szkodę w ta ic lc H a  sklepi* we wf< Opalicb, j  m, 

Czapli, nieznan; sp ra v c a  sk rad ł r  norze aocnei « k i  cu itre , 
w iększą ilość p a p ie ro só r  oraz 4C0 złotych w gotówce. P t* , 
niądze zn ijd o i.a ly  się  w  szutiadzie lady . Z learle] n ie  z o s tt l  
ujaw niony.

Potrącony przez tramwaj.
(sil K raków . 28 w rześnia . N a u licy Karmeli** 

k ie j w K rakow ie p o trąco n y  z a s ia ł p r  iż p rze jeż 
dżający  tram w aj 57-leLni 5tan*sław  Z u le lc  y k . 
k tó ry  został siln ie  odrzucony  na  jezdnię. W rfuł- 
tek  upadku  Żabie czyi doznał ogólnych obrażeń  
cielesnych.

W inę ta  w ypadek  j>o-n-vr' sasn Zaioielczyjc, gdye 
m im o sygnału ostrzegaw ^zćgo n ie  o d su n ą ł się  om 
n a  chodnik .

\

w a r s z a w ia n k a , zna jdu jąca s ię  w krytycznem  p o te ieah l
r.ia terjalnem , k tó ra  u trac iła  o s ta tn io  ca le  swe m ienie, ape
lu je  tą  droga ao  i  spóiczująeych serc , prosząc o poratow ani: 
je j w ciężkiej sy tuac ji, je ś li k to ś  mógłby d l .  n ie j o lin o w a ć  
jak ieś  palto  zimowe, buciki 3», 37. aoc, czy ko td ię  —  pro
szony Jest o złożenie tych przedm iotów  w R edakcji „Ooflca 
K rakow skiego".

O k w le a z a z e , l ą  a r n d d w e

Z A M Z A D Z C N I E  0 oóowfązk. meldowania się  ebywatsii
-  bul|arskich. Z dnia 27 września 1»«4.

ob^w ąaic^hu lL a ?®.r2 ?d w n |a. Dowódcy 3S i Policji w Okręgu K rakau winili wszyscy 
rządzona , ^  zam eldow ać się  w ciągu ć i  godzin po uuazuniu się  tego za-
s o w ^ i n l ™  m  8 rll0jsca 7omICS''kania Inn pobytu s o s ty
n  h m  r i f p i f r i  r  ,e s ° ' ul a r«  miaslŁ' KiakJU ” eży si? zam e. , . a «  
k n w c k a . n K  ^ ' ' VcstrinS Pokut 15- Zobowiązani z te renu  pow iatu kra- 
ring 66 I p ię tro  zam ?l<iow_ć u S tarosty  Powiatow ego w K rakau, AuBen-

o r i eishauptmanr Krakei Land: Dr. S c h a • r.
Der Stadthauptmd i de,’ Stndt Krakau — Dyrekcją Policji 

w zastępstwie; Ni r s e h .

O b w ie s z c z e n ia  r ó ż n e

Poszukiwanie zwłok.
I w 2- . . IIpca 1944 r - Ulon?1 w czas 'e Jażd na  kajaku  na  Wlśte w Krakowie

Odna^erione “ ostu Stanisław Janko. Zwioki jego nie zostały dotychczas

la t p ię tnaście , w zrost a e d n l, blondya, ubrany koszulę sportow ą nle- 
granatow e spodu, . sk arpetk i bial i suciki e ia rn e . Mial przy aobie w 

i .  .Li ws -ystkie dowody osob iste , ośój k tóre mogą podać m iejsce w yrzucenia 
i pofflow aifia zwłok, pr fzone są o podanie tego do w iadum -ści m atce poa adrc- 
• t a .  Jadw iga Janko, Kr aków, Limanowskiego 3.

S p r z e d a ł
„ I  C | v f  m aszynę kry tą , pierw szorzęd- 
bą , zaraz sp izedam . Kraków, Zwierzy- 
b ie c k . 9, m. 1. -
Wózek dziei ięcy głęboki „Kon-Kon", 
autko, pól, krem owy, w -o b n in  s ta n  e,
Sirzedam. K rakćw , Szlak ż7, m. 5, t p. 

aazynę k raw iecką 6przsdai i: K-al ów, 
kpOLoina 16, m. 7, przy Urzędniczej. 
K ry m u , f " o .  zaTaz sprzedam . Kra- 
*ć, , ni. Ł okietka I ,  m. 5. 8439
Pianino „ P e tro f t"  w doskonałym stan ie , 
? ram e, piękny ton, okazyjnie sprzedam .' 
jrL tó w , R zeszow ski 8, m. 5. 8308
k t-z u tę  męską elegancką, kapę m aikiz . 
h j i  tóżka. swei uięswi, kom plet bieii- 
m  dam skiej, p a jacyk i, peleryn* czer- 
jo n ą  dziecięcą — sp r dam . Kraków, ul. 
5 'la k  31. m . 5, m iędzy godz. 16— 18. 
m . r -n ę  „S io g e ra"  dam ską i wózek dzie- 
J-ecy, sprzedam . Kraków. Zw ierzyniecka 
Nr. u .  m. I.
Partep lan  ,,Bes j  o ; ’eT‘ł, lukausow y, 
•p.ze*Jam. —  K raków , ulic Srlak 
J l ,  m 4 a . xi, J6
Part tan k róciu tk i, koncertow y, pii kr ■ 
*  tonie I w yglądzie, sprzedam  znawcy, 
ijralrów , Siem iradzkiego 17. m. 1. 
i ln ie r a  m aszynę, nnw oczesi a rstotik), 

.•rrzedam . K;akóvr. Aictn Mickiewiczu 
>1 1 • Od godz. 13— 13. 6107
Pioni ’0 bib fo iic p ia r, sprzeda: sw ią-
*t, Kraków, s ta ro k łś tm i 12, ofic. lawa.
•by x«sy czarne, kurtka j . t t o  (s truks). 
J n k a  na niższego, do sprzedania . Kwi
ków. K arm elicka 36, m. 14. 8423
•P* edam wózek głęboki autko i zwykły, 
» bardzo dobrym sian ie . Kraków, Daj'- 
km 19. SWep. • 843
w erk  e tek tr ., w zm acniacz Lorenza i gto- 
•bik w najlepszym  stan ie  c rzyjnie 
Jjrzedam . Kr ió w , W ielicka 2 1 1 . 
Wózea au tk . „K on-K on", w n a jlep szjin  
Jłai e , okazyjn ie jrzedam  K rrków  ul. 
Wlcltck i 21, m. 1. 8474
•A inęe ra"  m aszynę kuśn ierska , sprze- 
"»n Kraków, R ajska 10, m. 3. 
•> * ln |era" lew oram icacą, srrzedam . Kra- 
--W ul. R ajska  10. m. 3. s  ,17
-Przenam  dwa piękno k my. o w m: a - 
•ach 3 2 ! t -  2 mtr.. bardzo do- 

m stan ie  Kraków. Koterek 6. m. 5. 
jTWan żyw ecki. s tan  piei arszorrędny, 
J / 3 ,  sprzedam . Kraków, Krowoderska 
3  m. - i  8389
■ n* z cholew am i Nr. 41 i 42. zaraz do 
J b u d a o ia .  K lików , ul. M urowana 6, 

15, OfiC. 8491
yPU eóim  sa lon , dywan, p a tefoa  I oiy- 
S l  k i s ę  ogniot rwałą , biurka, szafę, 
J ifco . Kraków, Rynek K leparski 7, m. 11, 

» - «  I 3 -6 . <M9Ś

Auto 4-tonow e, s ta .i pierw szorzędny, do 
sprzedania. Zgt.: Biuro Ogłoszeń K raj
na, Kraków, Adoll H itlet-P la lz  46 —  
pod „ 4 3 ” . 8500
Maszyna do szycia, pierw szorzędna, orce  
skrzypce rn i ertow e, pa te ton  -  ti , 
spr-edam . »  tdom ość. K r,'iów , ul. św. 
SebastJana 30. m. 6. 8527
Wózki dziecięce sprzedaję A. Kowaisika, 
Kraków, Karm elicka 20 . 8528
Sprzedam  ładny kilim . Kraków, ul. Rre-
szow ska 8, m. 3. 8uju
..S ln g e r i”  m aszynę do szycia, k ry tą ,
piękną, sprzedam . . raków , u l. Szlak
8, m. 11. 8562
ourazy —  sprzedaż, kupno, i ichowi bez
p ła tn a  ocena. Kraków, u l. Lobzow k i i. 
Salon obra/.ów. 8448
Maszynę k ry tą , S ingera, dam ską, tub 
m ęską, 31 i i ,  ,sprzedam  tan io , byle z a 
raz. Kraków, św. Juna 3, m I ilf. p. 
Maszynę do szycia, ..S in g e ra " , Ikrytą, w 
pierwszorzednyn s im ie ,  sp izedapi, Kra
ków, M -dow a 29, m. ’ 2. S j - ł
Wilki, ra so w e , alzackie, m łode i s ta re , 
do sp rredan  a. Kraków, Topolowa tu i. 
Aparat to tograticzoy, lu s trz an k i R o ll.i-  
tlox 6 X 6 , sprzedam . K rakó i 'i liń- 
sk„ z. m . 15. 8552
Piękny dywan pe;sk i, 1 5 5 '  2 m. oraz 
kryształy, sprzedam. Kraków, Pauliń- 
Sifa 2. m. 15. 6553
śśózek sponowy. nikiel, na podwojn" h 
lc* czach, JożyZika kulkowe, spryeda: 
Krak w ,  ów. Schastjana 16, m. 2? pTa- 
» a okc .,  II. p., gar.ck. . 8363
Ubranie, bązowe. szare,  brvczesy, po- 
pielaic. futro czarne n a  piżmakach, par
to na walał c ciemne kurtkę dai ;ką, 
scalgeinową i Iu ito  sealsk inow e, spnze- 
da. Kraków, Czarnieckiiego 8, nr 1. 
S ingera m aszynę, szafkow ą, k a u łiz k t 
osęech. "ao  pierw srorzędny, z wse ki- 
n i  p izyboram i do haftu , sprzedam . K ra
ków, Zyblikiewicza 17, m , par*’ r, 
o ticyna. 8622
Futro, koty  nr spód, e t  -40(18™. lekkie 
i cieple. Kraków, F io rjań saa  . fi j ,  

rieyna, I. p. 8 f23
F liro  brązow e, najm odnie jszy  faso®. 
Futro sca!sk :nowe w olne, pierwszorzęd- 
'ne. koloierż bobrowy, sprzed, m. Kra- 
ków.podzórze. Nadwiślańska s .  p'*rw- 
sza przecznica za m ostem  tram w ajow ini 
t’d prawo. 8530
Sypialnia jasna kom pletna, sza ta  kom 
binowana, pa te ton  d ciisorężynowy. z 
sza tką , sprzeuum . K raaów , 5 tradom
15, I 12 8628
Ceratę, jb u d n iit, sienn ik i, w orki, n u *  
k a t r , dyw aniki, kapy, obi’-* *  t e b y ,  
szke Ine i gosp., po lec*: J .  S Iw -c ł- , [ra
ków. S tarow iślna 21 . 650S

Furtsplaft now eczem y ..P e tro .t  f c -  
dam. —  Kraków, ul. KrowOdtiS! a 53, 
m. 1, n.ędzy godz. 4— 7. 8641
Patelon elsktryezny, 47 "ryt, bardzo ta 
nio/ sprzedam . Kraków, Syrokomii 12 .0, 
między godz. 9 — 11 i ud 13— 17. 8651 
M arynarkę z kam izelkę, m a te r ja  znako
m ita. na ch łjn ca , Ino niskiego pana , 
szlafrok dam ski, w y tw om ,, jedw abny, 
na w atalir.ic, pierzyna duża , czysta, 
ka.c sze na 7 -ie tn ie  dziecku, seT-e-dam, 
Kraków, św. Jana 18, m. 3. front.
M ibU  biunowe i m ieszkaniowe, do sprze
dania w w'ększe< ilości. Zgt.: Goniec 
Krak., Kraków, ..Nr. 753k".
Dywany, kilimy, kryształy, an tyk i obra
zy, korzedaje: Salon „A ntyk i" , Kraków, 
S tradum ska 18. 7778
Onrazy —  sp rzed a ł kupno, ła ch o ce  bez- 
pt ir.na ocena. K rakcn ul. Łobzowska 6, 
Salon o t razów. 7043
Pate ton  elektryczny T e ' fu ik tn , igła 
szafirow a —  sprzeuam . Kraków. Orzesz- 

‘WCj 5. m. 15. 7167
—  teplan Bdsendorfer, sprzedam . K ri- 
aów  "iąf-w a 6. przecznica W arszaw skiej
I-sze drzwi na praw o. 7195
Furteplan mes iński a r  ę ' —  sprzedam . 
Kraków Boneruwska 2-3, o o o ł r ,  K. 0 . 
Kufersk-i eser podróżny, s tan  pierw szo
rzędny, póibuciiki dam skie czarne Nr. 37, 
kumple b ie tifn iany różowy, prim a ga
tunek, okazyjnie uzti* dam. Kr*ków. Sie- 
miiLdzkiego 17, m. 1. 7212
Fnrtepiany, pianina -  ■ sp rz .d aż , kupno, 

zam iera . —  Skład Forte ianów Heleny 
Sm olarskiej, Kraków, Sław kow ska 4. 
Obrazy najiepsz.-eh a rtystów  pol-k 'h ,  
W iw rzecki. Kraków, W ś na 9. S u n s-  
dr ;, ocena kunno. 7Ó5
Sprzedajem y tanio używ ane sb ra c .a , 
płaszcze, b.elizuę* pościelow ą, koce. li- 
ran) ki my, oi. z inne iadne rzeczy 
Kiaków, św Krzyża 7. Sklep. '4 6 1  
Kulmy i dyw jcy , duzy wybór, sprze
daje  po najniższych cenach. Kraków 
Długa ’ ■ Sklep. 7475
Lepy —  paln ki karb id  w e, dostarcza: 
..W snólnot " ,  Kraków, Dietla 74. 74»6 
Syplnlnlę, ta ty  kom bincw ane, tapczan, 
po teca: Magazyn Mebli, Kraków, ul. 
Kopernika 8. 7680
F ntra dam skie cielaki, najm odniejszy 
krój, p ierw szorzędne skór ’ —  sprzed 
Kraków, Przem yska 4 n 1. .-689
Maszyny kraw iecką „ P ia f . ',  lub dam 
ską S.ngera. sprzedam . Kraków, Bi h
6. m. 13. 7734
Fortepian  pierw szorzędnej m arki zagra
n e  zn oj, koncertowy-, do sprzed w : a K ri 
kOw. KAgero-wska 8. nr. 3, do godziny
I I -tej i od 14— 10-te'j. 7760 
Pokój męsk oraz sypialnia do s p r z e d a - '  
nia. Kraków, Bor .e :o*;ka S, m. 3, do 
--.-od. 1 1 -te: i między 14— 1 6-tą.
Stlngl, pianino pclnopancerne. do spfze- 
dania. Kraków, Fiorjańcka 34 (p ia ln ia). 
Kilimy, dywany, chodniki,  narzuty, lino
leum, firanki, kapy, pościel,  bieiizna —  
najtan ie j w „C en trokom isie", Kraków, 
r-,odzka 9. 7793
Futra, lisy srebrne , nm bfS S łe , rude, 
spod./ fi trzane. ko ta lerze . w szelką gar
derobę dam ską, męski a J e c ię c ą  tanio 
sp rz e d a je  „C en tiokom .s" —  Kraków, 
(itodzka 9 7704
M artyny .S ingera" , m aszyny p isarsk ie , 
ra te tony,  igły, płyty, lo tuapara ty , m- 
s .rumec tv  muzyczne, walizki, teczki, 
obrazy, antyki —  okazyjnie sprzedaje 
. .Ccntrokomis” , Kraków, Grodzka 9. 
Meble:- Sypialnie, jadalnie , gabinety, 
różne meble pojrdyńcze, używ ane, r< - 
lcca okazyin Hala Meblowa. Kraków, 
ul. . ,odzk„ 59. 7798
P la n '- s  okazyjne, s tan  d o s k c iB g , sp rze
d a : Helena Smuiarska , Kraków, Slaw- 
row ske 4. "841
tp ryedw * oLn.yjoi« p lątam  fu tro  ęeamftń* 
nowe, p m A .e  I spód „m c— i  K r: ów, 
św . Krzyża 16, ta . M . 7 « 2 i

b asiyn i kry tą  f n g e t a ,  d-m  k? tub m ę
ską tp  e-dam Kraków, K rakow ska 39, 
m. 73, 1 p., oficyna. 7926
W tz.S  sportow y dla b ill. ią t, sprzedam , 
lub zanrienię na głęboki- Kraków, ul. 
Krzywa 13, m . 11, II. p., ganek (bcct- 
ua Długiej). 7945
n .L a i  L i lk a ,  taem ow ] 1 głęboki z budką 
na łożyskach fculkowyc* sprzedam . 
Kraków, u l. Krzywa 13, m. 11, II. p„ 
ganek. 79*6
„ f i ł g ę r ł " ,  maszynę 66 szyota, w p iąk 
nej s z a le j,  sprzed m zm az. K i-ków - 
Podgórze, Paąjiow* 2, m. 4 , obok ryn
ku podgóukiiego. 7402
Maszynę m ęską „ P fa f t"  K 34, bardzo 
mato u ż /w in ą . okazyjnie sprzedam . Kra

ul. P&ulIP-ska 3, zn. 4 7447
Płyty gram otonow e taneczne ora* i.,e tno- 
Jon waiizkowy —  sprzedam  okazyjnie. 
Kraków-Dębniki, Zagrody b. m. 4.
Do a p a e d a m a  . tichenka żelazna, kocyk 
fu terko  na kołnierz d aą u k l, płotno ną 
przieścieradla, p ed granatow y w f> i t c ,  
lak ierk i Nr. 42. W iadomość: Kraków, 
u' Bandm tkiego . m. 2. 7840
Maszyna do p isan ia biurow ą, sprzeuam  
zaraz. Kraków, Skałeczna I ,  ra. 3. 
Miazynę do szyi a  „S in g e ra"  g aż 'n e to 
w ą, oraz m ę-ką U tgerJi: sprzedam  
okazyjnie. Kraków, Skałeczna l ,  m. 3. 
Fuiri dam kie cielaki czarne, sprzedam . 
K re.ów , Bonerowska 3, m. 9, przed po
łudniem 7917
W ótsk głęboki z  p rzynaletnościam i, ro 
w er m ęski, row erek  dziecięcy, zegar 
ścienni sprzedam . Kraków, Skałeczna 
. ,  m. 13. 934
Futro, c ielak i, piękne, ubranie ciemne,
1 sa czarnego, w ierzch czarny na płaszcz 
uiun k : 1 g ranat, plasaczyu, dziewczęcy 
spr ec im. Kraków. S tradom  1. P raln ia’. 
Pate ton  waliekowy, dwusprężynowy 
„P a illa rJ " , doskonały e tan , sp rzedał 
okazyjn ie: „ 1 0 " , K iaków , fće lo p o ti 32 
Pate ton  .lek tty czn y , szalkow y, b o w j- 
cze*ny, piękny gloa, sp tre d a : „ 1 0 " ,  
Kraków, 9  etopole 32. 6031
Akordeon H ohnera. n a  60 basów , r  
dwoma reg istram i, .p reedam . Kraków, 
sw. Schas tja n a  18. m. 1, Od godz
18 do 20. 8054
Maszynę do p isae ia . biurow ą I m nrtynę 
do liczenia, sprzedam  U nio . K -U ów ,
św. S ebastjana  18, m. 1, od rouz .
18 do ŻO. 8056
Gramolnn elektryczny, T rie tu ak e n " , 
s p rę e ć i : Kraków, Sław kow ska 6 w  u- 1  
w orfu . 8065
F ortep lm  wiM ens-kiej m a r li .  k*ótki, 
z m etalow ą płytą, Nuty: Chopin. Bach 
i-tg.. -k a ry in ie  do sprzedania. Vf:,ido- 
m uść: Kranów, S taszica 9, m. 2. 80P5 
Wózek głęboki, autno t wózek sp o rto 
wy „K onkon” , do sprzedania. F-ma
., P ad w a” , Kra-ków Or-odzka 2. 8092
“ uteton e tek tr ., walizkowy, tanio sp rze 
dam. Ktaków-rucigórze, Serkowskicgo 
2. m. 2. 8108
Witki m łó ć . lybcryjrkie, 5-tygodnioy . 
sprzedam . Kraków, św . S ebastjana  18/1. 
Spretdara syp istn tę  orzechową i jasną , 
‘palety, taprnzny, ązaty . Kraków, Kra- 
l;dw»ka 26. m. ?■ 8120
w t l t r y ,  '*»żoi- wyprawy ślubne, o r «  
n-iie dodatki!. Kraków, S tarow óśtsa 37, 

M n tiin ę  S ingera, i o yc-ii, tan io  sp rze
dam. Kraków, K-ieioci.a 30, dzwonek 
dororcy przeczni*-* Mogił k ie j. 8131 
Sprzedaż, K -pno, Komis. S rebra, biżnte- 

zegarków, to toapara tów , inrtru- 
m eniów muzycznych gajenie: ", tu ter, 
dywanów, kilimów Mp. Kraków, Zwie. 
rzyniecka 25. Sktep. 6167
Konia i wozy sprzedam . Kraków, św. Sta- 
n i lawa 6, m. 3. 7230
Maszynę, tryko tarską  8-ke i 10-tę, kTy- 
tą  do szycia s in ^ n .. SinmtUo «k»- 
zyjnie sprzedam . K raków , l,,z egó rz tcko  
14 V , 3  7523
S in g srl gniiinetową o m  cyną do szyciaą 
w • wsi jrz ę J  tym *t*n. ś jw tc jm  t a 
n u .  K raków , K rak owak* 36 , a ,  ' 9  . p .

n i l ,  m ęskie m a re n o  n .  n a tr  et; eh, ko ł
nierz krym ka —  - an pferyszorzędny —  

'ta n io  ap reed am . Kraków, Kolete-k 6, m. 6. 
Singer maszynę, kry tą , w s tan ie  p te n  
saorzędnym . sprzcc im okary ja ie  Kra
ków, ul. Lwowska 20, i 7. 8105
Wózek utko, ia  łożyskach kulkow ych, 
aiuiLo rw yc .a jne  wózek głęboki z  bud
ką, m arki Kon-kon, sprzedam . Kra! 6 a , 
K row oderska ,5 .  m . 10. 8202
F ertep lan  w iedeński „W irth a" . krzyże 
wy, pancerny, do sp rzedan iz. Kraków, 
ul. B „.ka , . „ f e t  i- z* 9, m. S, 8212 
Z ęgartk  „M *rvin“ , n a  ręk ę , sp rzeda: 
Kraków. Dtuga 32, m. b. 8217
Lis* mebiesfciegc. pięknego. S p rzed a : 
K u . .. Długi 32, m . 8. 82 l t
u t  ai le na wysokiego, „przed j : K ra
ków, D ługą 32, m. 8. 8210
M otarak elektryczny, do patefonu, adap 
te r  m agnetyczny, głośnik, transto rm a- 
to r, zm ieniacz z lampam i, or : kilim  
2 X l'/»  <n, okaiy jo ie sprzedam . Kraków- 
Podgórze, Rękawka 47, m. 2. 8220
Fntro sc ‘k i ow e, p iękne, duże, o raz 
kotuierz persk i, s ą-lowy, sprzedam . 
Kraków-Podgórze, RęLawk« 25, m. 4 . 
Wnzkl dziecięce, tul ,-eusowj, yoaow- 
skiie lu tko , na lożyiskach ku! towj *h„ 
sportow y, na peitiych tarczach  i ku lko
wych łożyskach, oaazyju ie sprzedam . 
Kraków, Czarno* ;e ,ska 73, m . 1.
P1*- »a Sonuner et , p iękne, eprzedem . 
Kraków, Dfugn 18, m 7. Sk"1'
Sypialnia p iękna, now oczesna, kom ; iet- 
na z biclifDiarŁi tom ie#, kw iat drape, 
do sprzedania. Kraków-Podgorze, S tał 
rom  s ow e 6. 824S
Kołdra p iękna, okazyjnie do nprzed«nia. 
Oglądać od 1 4 - 1 7 ,  K "kow . bw. Ła- 
zarza-Boczna 3, m . 5, I. p . 8247 
F u tra oceloty, najm odniejszy fason, o- 
gromnie elek tow ne, oraz spód z p: Ema- 
ków. eprzedam . Kraków. M ichałowskie
go 2, m. 7. *274
ł i  lny kostjum  narc iarsk i dam ski, g r j-  
lat kam gam , smoking średnia w ielkość 

w na-jlepszym a taa ie , ubranie tam o 
S( tedam. Kraków, W ielicka 21/1.
Kotarę jedw abną i-tdną, m_io nżjw aną, 
sp rzeda Kraków, św . M arka 19, róg 
Fiorjańsfciej. Sklep 8299
Da sprzedanta ha rm orja , reg is te t. 60 
basów, m a n t Odeon", Kraków, Brzo 
zowa 12, m. 2. 8329
Ubrani,, p c , e la te , w p ie n m o rz ę o i m 
stan ie , czysta w etoa, n«  irysokiego. n  
sprzcui.ni Og ą-jać aa  *  Czyżów 
ki 9. 8335
Sprzedam biurko, »tót < .  1 ,,y I kuchen- 
n r . tó tko , 2  szafy, t  b lio tekę . Kraków, 
Spokojna 9. m. 8, miedzy 1— 12. 8337 
Kosmetyczna lam pa „P ery h c i" , dc 
sorzedania. Kraków-Podgórze, R ejtana 
J . m. 11, od 11— 1. 8354

P iu .ne  lapk-t persk ie , oraz kurtka z 
N utrie tte , do przedam a. K łaków , ul. 
R eio rjlia  5. m. 4 . 8373
Sprzedam obraz Wod: in „ -sk ieg o  100X 
7 i cm i tu ro  m ęskie 170 cm, bardzo 
obszerne, tchórze, kołnierz sealsk in , 
wierzch m aiengo (renów , Die la 96/7. 
Sypialnia pięfeia, fcomptesna, i  biotiż- 
n ie ik ą , * rykionaoże pi- t r ra ro  zę Ine, toc- 
niec ?aa  g ruw a, n a f t ,  dębow a, dwa 
łóżka rtól i ‘T -detm  kuchenny, do sp rze- 
D antt Kraików-Podgóree, , Brodfldslriego 
1, m. 1. 8412
Fu*, o z  *erękaw lie m . p ivkrte popielate 
(breltschw anzow e). dla młode j pani, 
o r-z  scalskrinor c, spód j  i  fuiro, sprzc 
dam. Kraków-Podgórze, Hetmaf.sn 6, 
nt !, pierwszy przystanek ta  trustem , 
oglądać od 2— 7. 8417
Kapce oryginalne zakoipiańsl” ! , soi zc- 
dam. K( j*ów -ptidgórż;, Dąbrowskiego
4. m. 14. 1-szy przystanek za  m ostem . 
Poteion Irancuski, dwusprężynowy 10 
płyt, sprzedam . Kraków, iózet* 16 4. 
Harmonie r t o s k t ,  3k nnerf, cnrumwty* 
k a  nonłoęaesna, z r e g iś t r a m , do sp rze
dania. Krak„ w, F iac  W olaiw  4 . Pra
cow ni* obuw U , 6466

^  Za (po k ó j duszy ś . P-

ANDRZEJA BkRtiLA
Kupca

Jako w l-szią bo), rocznicę Sttciere., 
odpraw ione zo*tani

Nalwłeństwo źałobn*
w p ią tek , dn ia 29 . u  I s f łć  t .  
o godz. 7-30 rano  w koście le  paraf, 
św. K atarzyny w  Krakowie, o czym 

zaw iadam iają

8550 S le i t r r  Szwap<or.

^  Za spokój duszy i .  p.

MICHAŁA M C A
odpraw iona zostania 

M tn  śwl«u łaltkna
ibr'4 29 w rześnia 1044 r .  o i  b .
9-teJ, „ koście le  0 . 0 . Kapucyt Iw 
w Krakowie, nu  k tó rą  zaprasza Ko 

Ieguw i Znajomych

PODZIĘKOWANIE
W szystkim, k tórzy  oonaM .i t a tn l ą  

p rz r-h igę  m ojem u Synowi i .  p .

Janowi 
K Ą D Z I O Ł C E

Reprezentantom  1 abrykl „ F o rtu n a " , 
P rzy jąć atom , Kolegom t  znajom ym . 
S it d a ją  najse rdeczn ie jsze  podzię

kow anie. „B óg  z a p iać" .
O jcltc , S iostra  I Bractw.

PODZIĘKOWANIE
Wszystkim, którzy oddali o s ta tn ią  

prrysfligą 5. p.

Jan*wl 
K Ą D Z I O Ł C E

Pr ja ć - to m , Kolego® Z n w jo o ja  
Fabrykt „ćotomh- s " .  W ład a ją  na}- 
se id e c r tie ja z e  podziękow anie. „Bóg 

za p łać" .

O jciec, S io s tra  I S ra  ufa.

PODZIĘKOWANIE
Wszystkim, k tórzy oddali ostatziią 

przysługę ś. p.

Zygmuntowi 
P R Z Y Ł U S K I E M U

P rze  żiebnemu D uchowieństwu, WP. 
Urrędnjkom Browaru Ok„ buskie,g; 
i K rakó-ok iego , PT. PubltemoścA 
V P  Lekarzom i ! iosfaom szp itala , ta i m y  1 opiefct w czacie ótjgi a 
cirorocy mci a M ęłt : asyśamy s e r

deczne podziękow anie

Zona, Syn I Rodziną.

i ir te p im , fu tro  źrebce brązow e, wózek
gtębęjpi, używ any, p łaszcz ptnszbwy, 
dam ski, sprzedam . Kraków, D w ernickie, 
go 3. m. 8, II. d. 8426
kurtkę skóizaną, ubranie ciemne i gra
natow e. zarztitkę czarna, futro dwu
stronne. buciki męskie, Nr 39 49 , koł
drę. kije, pi uuszi-e; sprzedam . Kraków, 
P ie tack k g o  25, m. 5. }d 12—
Czółenka czarne, Nr, 36— 37, eprzp* 
m m . ‘ ra«óiw, < » . G ertru_y ; .  m . 1.
7 kołdry w eto juw  w d o b n u  s tan ie , 
do sprzeukuto. W iadomość: K i» 4ći -, i 
Kotóuckiego 7 , n .  7 , U . p . 6437
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Zgła sza jąc  się 
ochotniczo do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
mas z  prawo 
wyboru miejsca 
pracy.

Zgłoszenia:

Biuro Informacyjne
dla p iuaw niM ur JzycutcIi 
i umysłowych

K ra k a li, S u rg s t r . 
( G r o d z k a )  L . 6 0

WELONY
k m .  biarowieina 37

SKLEP KOMISOWY
baków, Adoli-Hltiei-Platz 1? 

sprzedtje  i przyjm ują w komis. 

W ypłacam y wysokie zaliczki.

WYPOŻYCZA
suknie ś] ibp- w eicn j ouciki, poń
czochy rękaw iczki, suknie druzkom 
(okrycia), smokingi, koszule buty. 

kostium y narodow e

»„ P A R Y Ż A N K A
p r z e n i e s i o n a  

Kraków, Salwatorska 5/5
(6u t*nbergstr.)

Zamawiać w cześm ej Od 8-10113-13

Przeprowadzki
piziwóz kas, wsz# kich towarów

A. BIEŃKOWSKI
K R A K Ó W  

Adolf Hitler-Platz Nr. 46.
Tel.: 172-12 i 172-15.

Wolne posady
A rtyści potrzebni natychm iast, akrobaei, 
żonglerzy, komicy, tancerk i do baletu, 
zg łaszać: Kraków, Powiśle 12. m. 21, 
A strofr. 8364
Do p rac ziem ni 1 drzew nych w Kra
kow ie, poszukuje sig natychm iast pra- 
cownifcóu, także n ie  wyszkolonych. 
Zgłoszenia: H allei Kraków, W estr.ng
41 , m. 3 (8— 10 przedpol.). 8103 
Uotoodynie s ta rsz ą  do sam otnej osoby, 
na pól dnia, z gotow aniem , na dobiych 
w arunkaci. za raz przyjmę. Zgłoszenia: 
K raków , F lo riańska 18, II p .. oficyna. 
Diiowczyna do m ałego dziecka i pomo
cy w  domu, czysta , s 
na tychm iast, '(raków , u l. Rzeszowska
S. m. 2. 8422
Poszukuję Krawcowej do domu. Kraków, 
S tarow iślna 22, „Firm a A stra" . 
K ucharln , dziewczyna lub s -m o tna  ko
b ie ta  oraz bufetow a, potrzebne od za
ra z  do niem ieckiego lokalu . W arunki: 
pom ieszczenie, utrzym anie, oraz płaca 
w edług umowy. W iadomość: Kraków, 
Przem yska 3. Może być z prow incji.

PlMÓ SMłukujs
P ielęgniarka, praktyka dw unastoletnia , 
poszukuje posady do niem ow lęcia. Zgt.: 
Goniec Krak.. Kraków „Nr. 7432“
Z W uruzawe pani z tow arzystw a, wiek 
Średni, poszukuje jakiejkolw iek pracy. 
Zgtt.: Goniec K rak., Kraków, ..Nr. 8242" 
poszukuje posady biurow ej od zaraz. 
M aszynopisało, język niemiecki. Zgl.: 
Goniec K rak., Kraków, „N r. 8561".

K ilim  nleruehooieicl
Polzukuj* parceli na prow incji. Podać 
łaskaw ie cenę. Pośrednicy wykluczeni 
Zgl.: Goniec Krak.. Kraków. ..Nt. 8465“

S p f z e H a f  n i p * — -

Maków Podhalański. Domek 3 ubiika 
eje. p a rce ) 400 sązn wolne po kupni' 
rprzedam W iadomość: Kraków, Baszto
w a 10, m. 1. 1517
L at, 50 mórg. 40-ictnl, au to strad a , 12 
km od Krokowa. S liczae, klim atyczne 
położenie, nadaje s ię  c a  p arce lac ję : 
Kraków. Zwferzyniąpfca *, m . 1. *343

Parcelę, pięknie p o łe ż c ą ,  30 m fron t., 
370 sążn i, lub dwie 740 sążni, sprzeda: 
Sporysz, Pro koc Im, Długa 5. 8521
Mamy kilka bardzo ładnych parcel ui 
K rakowie (uzbrojone) i n  pi/Odraie- 
ściach ja k  i Woli Ju st. 106. 140, 300. 
350, 800, 1600 sążn i i Inne. Tak domy 
jak  1 parce le okazyjnie tan io , bo sp rze
daż tylko z: powodu b raku  pieniędzy: 
Kraków, Zwierzyniecka 8, m . I .  8348 
Kilka kam ienic, kom *, w  centrum , 
sprzeda: „ L o k a ta " , Kraków, M ikołaj
ska 3. 8349
Dom, 2 pokoje kuchnia, ogródek, 20 
min. tram  sprzeda: „ L o k a ta " , Kraków, 
M ikołajska 3. 8351
P a rc ie ,  S'0  sąż ., 360 saż ., Wola Just, 
komplet, uzbr., sp rzeda: , ,L oka ta" ,
Kraków, M ikołajska . 8357
W illa, 6 pokoi, Osiedle Ofic., ogród. 
Okazja!! „L oka ta" , Kraków, Mikolaj- 
ska3. 8342
W illa, 24 pok. 1 9 pok. Obydwie pełny 
komfort, ładne położenie, ogrody, g a ra 
że, w pięknych dzielnicach, przy tram - 
wa,u. Tanie: Kraków, Zw ierzyniecka 
3, ra . .  8343
nom, M p e Ł , murów . Dom, g pok, mu- 
ow. Dom, 4 pok., pelnokom f., śliczny 

cgród. Dom, 2 (Zb. (drew n.), ogród 
(Maków). Sprzedaż: Kraków, Zwierzy
niecka 8 , m. 1. 8344
Nlobywala okazja! Kamienicy now ej, pel- 
no-komfortowej, 40 ubikacyj, */« część, 
sprzed'am. W iadomość: Kulczyk K arol, 
S tara  Olsza, u l. W olności 54. 8453
Kamienicy nowej III. p ię trow ej, komf< - 
to w e i  tao jp  sp rzedam . część. Wiado
m ość: Kraków, Basżtow i 10, m. 1. 
Parcolo uzbrojone, w ydzielone, u tw ie r 
dzone. pierw szorzędne. Wola Justow ska, 
W ybickiego, oraz wiele innych sprzeda 
Biuro, „K rak u s" . Kraków, Zwierzynie
cka 11. 8253
Zaknpane. Parcelę  budow laną, 1140 m?, 
fron t 30 m. dzielnica w illow a,, sp rze
dam. w 'adom ość: Kraków, Basztowa 
10, m . 1. 8278

 ________K u m ________
Kupuje, ocenia znaczki pocztowe, Frla- 
te lla , Kraków, Długa 14. 8001
Futro dam skie i m ęskie oraz płaszcz 
dam ski kupię. Zgłoszenia: Kraków, Flot 
r ja ń sk a  18, II. p ię tro , 'ficyna. 8262 
kuplę buc ki dam skie Nr. 37, brązowe 
czółenka na wyższym o b ca sii, łub kor
kowe. Kraków, Kremerowska 14, m. 8, 
do 10-tej przepoi. W soboty od 5— 8 pop. 
Śniegowce, deszczowce, płaszcze gumo- 
we, peleryny nieprzem akalne kupuje : 
Sklep, Kraków, S tarow iślna 80. 8475
Dewan persk i i dobry obraz, za raz  ku
pię. Goniec K rak., Kraków, „N r. 8518". 
Sw eter duży, mały kostium  kąoielow ;1 
damski i męski, koszulę męsk; ku< ę. 
Zgf.: Goniec K ras., Kraków, „N r. 8650". 
Zmieniacz maćkowy dużych i małych ptyt, 
poszukiwany pryw atn ie do kupna. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 725:3". 
Damskie buciki sportow e Nr. 37, w bar
dzo dobrym stan ia  kupie. Zgl.: Goniec 
Krak., Kraków, „N r. 7573".
Po jednym egzem plarzu tygoJnika „ 7  
Dni" Nr. 1, 2 i 22, roku 1944, kupię. 
Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7620". 
Obrazy c is t-zó w  polskich kupi am ator 
w prost od w łaściciela . Zgłoszenia do 
Gońca Krak., Kraków, „N r. 7933“ . 
Przyjm ują do kom isow ej sprzedaży, oraz 
kupuje obrazy, persk ie dywany, m akaty, 
świeczniki mosiężne, antyczne m eb!: itp 
dzieia sztuki, porcelanę, oraz  ca le  zb i- 
ry: ..Der D cutscue K unstladen::, Kra- 
kau. H aup tstrasse (Sławkowska lb )  te 
lefon 186-87 4191k
Obrazy kupuje, ocenia bezpłatnie Sale u 

Antyki". Ataków, S tradom ska ,8 . 
Srebro sU re , połam ane, oraz fasonowe, 
kupuje i pjaoi najw yższe ceny firm a 
Gajewski, Kraków, u l. S tarow iślna 26. 
Obraz sprzedasz najkorzys nie], Wawrze- 
ck,, Kraków, ul. Wiślna 9. 7405
Urządzanie sklepow e, ładne kupię zaraz. 
Zgłoszenia: Goniec K ra k , Kraków „Nr. 
7451".
S k ltp  kupna i sprzedaży używanych rze
czy, Krajtńw, Sw. Krzyża 7, kupuj, go
tówkowe używane ubrania, bieliznę po
ścielow ą. koce, kilimy i inne ładno 
rzeczy. 746
Kilimy i dywany, kupuję, p lącąc n a j
wyższe ceuy. Kraków, Dtuga 23. Sklep. 
Encyklopedio Trzaski, Everta l M ichal
skiego, Świat i życie, wydawnictwa zbio- 
rou e- autorów  p o lsk ic h ^  dzieła seryjne 
w ydawnictw  Trzaski, Wńgnera, Albumy 
m alarsk ie — Kupuje K sięgarnia Kamiń
ski Stefan Kraków K armelicka 29 
i Krakowska 18. 7769
Meble używane kupuje zaraz gotów ko
we H ali Meblowa, Kraków, Grodzka 59. 
*up ą śniegowce, w ysoi », Nr. 38 i in
ne. używane rzeczy Kraków. Stradom  1. 
P ralnia. 7975
Poszukuję szybko jednej platform y, 2—  
3 tonnojyej, lub wozu krytego (cyrko
wego). Chwilkowski St. Kraków, ul. 
Krakowska 1. 7978
Dywany perskie  1 obrazy, to nasza spe
cjalność. Komis, Kraków, . S tarow iśl
na 33. 8121
Ubrania, m arynarki, spodnie, płaszcze, 
apara ty  fotńgr., teczki, torebki dam skie 
bieliznę, obuw ie itp. kupuje Kupno 
Sprzedaż. Kraków, S tarow iślna 80.

Kaw aler la t  30. w zrost średni, nlezaie- 
źny. s tudja , stanowisko, mieszkanie, 
poślubi panienkę Polkę, z  dobrej rodzi
ny, zdrtfwą i zgrabną, nieprzeciętnych 
zalet moralnych i urody. Wyczerpujące, 
poważne zgłoszenia tylko z  fot ograł ją 
(zw rot — słowo!) do Gońca Krak., Kra
ków.'. Nr. 7235“ .
K ulturalna, elegancka, niezależna, wyso
ka, wesoła  brunetka lat 40 (wyższe s tu 
dja , wlas-ne mieszkacie), poszukuje p a 
na kulturalnego, o podobnych walorach. 
Cel matrym. Zgl.: Goniec Krak.,  Kraków, 
„N r. 8406“ .

Natleni
N o tttg l inteligencji:  Kraków, Radziwił- 
łowska 14, m. 2. 7272
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52, m . 13. 
Noclegi przyjezdnym. Kraków, św. Se
bas ti ana  34, m. 2 7259
Noclegi: Kraków. Starowiślna 28, m. 23. 
Noclegi: Kraków, F loriańska 3, m. 8- 
Noclegi: Kraków. Szewska 7, m. 7. 
Noclegi: Kraków Grodzka 59. ffl. 12.

Nauka i wychowaniu
Profesor wyucza w krótkim  czasie języku 
niem ieckiego, francuskiego, angielskiego. 
K onw ersacja, ku -pondencja —  ta k ie  
Indywidualnio. Kraków, "y .okam li 17, 
m. 5 Wpisy Pd 8— > I #d 15— 18 . 
F rancuskiego lekcy) i 1 trwersa. udzie
la  F ra rr- ifc a  rodow ita . Ceny t .  p rzystę
p u . Zgf : Kraków, ul. Sw. Mapka 8, 
m. 14. gadz. 9 - 1 2 ,  8497
Kto u dz ltll lekcji fortep ianu? Zgl.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 8549".

R ółne
Pracownicy Zakładów Stalowej Woli. ja- 
koteż wszelkich innych zakładów m e
chanicznych i hutniczych, proszeni są  o 
zgłoszenie s ię  w biurze: „P o ld ih iltte" , 
Kraków ul R etoryka 1. 782k
Kswę ńarn istą  p rzyjm uję do p a ‘ania. 
Stanisław  W ąehei, ntafcaw, D ł r  t  53.

Roblenlo sw otriw  odJam do domu. Zgło
szenia: Goniec K rak., Kraków, „Nr. 
8649".
Bryczesy specjaln ie wykonuje Grzywą. 
Kraków, K arm elicka 36 8473
Kalosza, śniegowce, openi rowerowe 
w ulkanizuje, Kraków, W oinica 13, m. 15. 
P neprcw nutltl o raz wszelkie roboty koń
mi, platonem . wozem, lub bryczką, wy
konuję solidnie i tatrio. Kraków, ul. św. 
S tanisław a 6 , m. 3. 8483
Dziewczyakg 2-tyigodnlową oddam za 
sw oją. TgL: Kr ,ków. S tarow iślni 26, 
sklep zegarm istrzow ski. 84 i6
Chłopczyka 2-tygodniowego oddam za 
swego. Zgł.; Goniec Krak., Kraków, 
„N r. 8457".
Obrazy s ta re , zniszzzone, bez podpisu, 
m alarstw o zagraniczne, polskie, przy. 
nieść do fachow ej, bezpłatnej oceny 
Kraków. Łobzuwska i. Salon obrazów. 
Pluskwy, o raz wszelkie robactw o wraz 
z zarodkam i, tępi radykalnie gaz , , 8F“ , 
oraz odszczurz nie przeprow adza dezyn
fekcja „A zot" — Kraków, Dietla 1 97 , 
te l. 183-31. Tarnów, Wałowa 3. 
Peleryny i płaszcze gumowe, torebki, 
teczki, zamki błyskaw iczne, kalosze 1 
śniegow ce, przyjm uje do napraw y firma 
„P od o lan k a" , Kraków, u l. Biskupia 6 . 
Pluskwy z zarodkam i tępi „Gazochc- 
m fa", Kraków. P ila rska 19. 7355
Zaginął służbowy p ią  duży (wilczur), 
dnia 25. IX. »r. Ł j s k a - y  znalazca za 
wynagrodzeniem zgłosi: Kraków, Mi
ko ła jska  18. '  8353
5294 ’8 ‘111 'CC enEpis
- e ą a s  '* ?  ‘studiios i o ąa .iz s
m-na idau  a.eoumS azor- id i AuAisisą

j t e i Ł kradzieże
Zgubiono w Krakowie dnia 26. IX. 1944 
Kennkartę, Nr. V/1S3178, oraz Ausweis 
Nr. 512, wystawione na  nazw. Toma
szewski Stefan, ur. 3. IX. 1894 r . ,  zam, 
w Krakowie, ul. józefińska 33. m. 10. 
Zgubiono Kennkatte na nazwiisio Puzio 
Helena, Kraiów, ul.  Kanonicza 20. Ł a 
skawego znalazcę prosi 6ię o  zwrot. 
Znaciną nagrodę  otrzyma znalazca skór '  
kowej rękawiczki męskiej na prawa r ę 
kę, jeżeli odda ią portierowi firmy 
óPanko**, Waschmitte lfabr ik —  Za- 
btocie 23. 8574,
Dnia 5. IX. 1944 r. zgubiono Kenkartę 
Nr. 526350, wystawioną dnia 13. V. 43. 
przez Stadthauptmanna w Warszawie, na 
nazwisko Róża Wanda Wyka. Znalazcę 
uprasza s ię  o odesłanie pod adresem.: 
Róża Wyka. Krzeszowice. 7309
Zgubiono Kennkartę, Nr. VF6»507, wy
daną przez VI. Komis ar ja t Obwodowy w 
Krakowie, na nazwisko ks. Wawrzyniec 
Leon Lentz, wraz z  innymi dokumen
tami osobistemi. Uczciwego znalazcę 
uprasza się o zwrot za wysokiem wy
nagrodzeniem. 7419
W niedzielę t 7  września kolo godziny 
ósmej wieczorem, idąc z dworca Basz
tową, Asnyka i Łobzowską, zgubiono 
wiat rówkę jasną z ciemnym kołnierzem 
i podniszczonymi rękawami. Uczciwy 
znalazca proszony je s t  o oddanie je j:  
Kraków, F loriańska 2  u porti e ra  BGK.

Poszukiwanie sie wzajemne
Krosno! Kto wie o obecnym pobycie lub 
może podać ■ jakąkolw iek wiadomość o 
rodzinie Wysockich (Franciszek, Helena, 
K lara, Adam* zam ieszkałych Krasno, ul. 
K orczyńskiej, proszony .fs-t o podanie 
jakiejkolw iek wiadom ości za wynagro
dzeniem, pod adresem : Kraków, Rynek 
P odgórse ti 12, m. 34, II. p ię tro , lewy 
dzw oaikr 8309
W arszaw ianie! Kto wie cos o losie  Ja 
niny Czajkow skiej, proszony je st górą o
0 wiadom ości za w ynagrodzeniem, kie- 
raw ać adrcśiZdzisW.-* Brandys, Kraków, 
u l. P. Popiela 5, m. 3. 7236 
W arszawiacy! Ktoby ~ iedzia l o losie 
inż. Ju liana i M arji Fedorowiczów, 
m atki M arji’ U Janiny Fedorowicz, zam. 
w W a-ssaw ie, przy u l. Dzikiej 21, oraz 
M arii Jaroszew skiej, zam. w Konstan
cinie — Królewska Góra —  proszony 
,-st o podanie wiadom ości pod adres:

1 dorow icz Zygmunt, Kraków. Fabrycz- 
n i 7 (Bauhof), od godz. 7— 18. 7579
Kto mógłby podać wiadom ość o Irenie ze 
Stankiewiczów 1 S tanisław ie Roskoszach 
z Krakowa, ostatn io  przebyw ających w 
W arszawie na Żoliborzu, Wesp. Kochow- 
skiego 17, zechce łaskaw ie zgłosić się: 
Stankiew icz, Kraków, Limanowskiego '9/5. 
Hirnyk lózef ze Lwowa, poszukuje swej 
żony Alfredy, ostatn io  zam ieszkałej w 
W arszawie, ul. Marien-sładt 11. m. 9. 
Ktokolwiekby znał m iejsce je j pobytu, 
proszony je st zgłosić na adres: Piotr 
M archewka, Kraków, F lorjańska 19, II. p. 
P lo in  n w „  Józefa, zam. w w arszaw ie, 
ul. w aliców  14, m. 27, poszukiwana 
je s t  przez syna Tadeusza. Ktoby wie
dział coś o niej, proszę podać w iado
m ość: H. Skąpskr, Kraków, ul. Podgór
ska I I ,  m. 1 (parter). 7668
Krocze, sk iłg o  M ioczysława, za.n. W ar
szaw a. M arszałkow ska 47, oraz inż Ma
rian a  Kozłowskiego z żoną M arią i cór
ką H anią , arn W arszawa Puław ska 47. 
poszukuje Z otja K is z e w s k a  i prosi o 
wiadom ość na ad rćs: Lankosz, Kraków, 
Adolf H itler-P latz 45 , oficyna. 7888 
M cłoniewlczowio --roszeń, są  o podanie 
swego ad resu  w yligalow el Oldze, Kra 
ków. kiosk na P lantach przy ul. Siennej 
(Rżąca i Chmurski) d la  Kislowskiego. 
W arszaw scyl Ktokolwiek wie coś o ro 
dzinie Affek Fabian, W arszaw a Okęcie, 
ul. M arji Konopnickiej 26, n osimy w ia
domość M ichalik Fryderyk, Kraków, ul. 
Krakow ska 23 m. 7. _ 7935
M ichalik Fryderyk poszukuje b ra ta  Fe
liksa M ichalika (  rodziną, oraz Danutę 
Aflek, któizy zam ieszkiwali Nowy-Dwór 
itolo Modlina, w ieś Okunin. Wied. p ro 
szę kierow ać: Kraków, ul. Krakowska 23 
m. 7, M ichalik. 7936
Józefa i Wandę Zalewskich z synkami 
Witoldem i M arkiem poszukuie M atka. 
K*oby w iedział o fch m iejscu pobytu, 
proszony je s t o łaskaw e pow iadom ię..1* 
w Firm ie Wolny, Kraków, pi. Szczepań- 
*ai 7965
Inż. Andrzej T t ls s e 'r r t ,  -Warszawa,-Żo
liborz, ul. M ickiewicza 27, Wacław 
Mally (Lwów. Dunin-Borkówskicn). o s ta 
tnio W arszawa, poszukują k “ ledzy. — 
W iadomości proszę: Rabka-Zdrój. K ra
kow ska 620 L. Urbańscy, lub Kraków. 
Asnyka 3, m. 6 . 8100
W arszawiacy! Ktokolwiek wie coś o Wła
dysław:: Bukowieckim . Anieli Rodkic- 
w-icz, zam ieszkałych W arszawa-Biclany, 
ul. Fotanny 32, m. 2. proszony je st o 
podanie w iadom ości: Jędrzejów , Główna 
58. Kołaczkowscy. 8375
0  pp. Mgr. Boneszacb z Jas ia  u l. r io -  
r ja ń sk a  7, z ap teki w  Rynku, kto wie, 
proszony je s t o w iadom ość. Jaw orski, 
Kraków. Blfcf! 4, te lefon  163-86. 
S u w łe w ik a  M arja, poszukuje m atki Ju ljl 
z Wa- zawv, 0  -nca 3. Inform acje pro
szę kierow ać do R. G. 0 . Tarnów, lab  
Kraków, dla Jabłonow skich. 8441
K azlm .ar.a N em yskltgo, Janinę Koza- 
klowlcz, lam ieszkałych: W arszawa. Ho
ża 9. prosi o -..-iadomość sio s tra , Martyni. 
Kraków, ps. M atejki la .  m. 8. 8 451
Dr. Eugeniusz Pi janow ski, W arszawa. 
Woia-Gizów, proszony jest o wiadomość 
H. Kubiczkowa, Pilica. Rynek 33, pow 
Miechów. 8486
0  M lączyńskloj Janlnlo z Warszawy, 
W awelska 60, Jeśli kto cokolwiek wie, 
proszę powiadom ić m atkę. Kraków, ul. 
D .etla 109, ti W ilińskich. 81Gb

Pan! Br-Lara F leekert I p. Tedousz Ke-
loaióski w Jordanow ie, s ą  proszeni u po 
danie swego adresu  Julii Szyntk-iw, u 
Jana Ciupaka w Krakowie, Woła Ju- 
srowska *83. 838-2
Józefów pod W arszawą: Pani P r ogniska 
ze Lwowa m atka M alaja, zam ieszkała 
os ta tn io , Józefo- •. ul Pi r to w a  8, p ro 
szona :est o podanie swego adresu. 
Kraków, Dietla 33. Sklep. 8340
W arrzaw a: Pan; D rezler-Pos^w sua, za
m ieszkała, ul. B iałostocka 20>4i m atka 
Krystyny, proszona je s t o podanie adre
su." Kraków. Dietla 35. Sklep. 834 - 
Leszczyńskiego Józefa z żoną Kamilą, z 
W arszawy, ul. Lipowa 11, poszukuje 
córua. Łaskawe wiadomości pod ad re 
sem : Kraków, S tarow iślna 42, Dr. Szlich- 
cińska Wanda. 8408
Kiedroniowa Zotja z Grabskich, *amłe- 
szkala W arszawa-M okotów, Chodkiewi
cza 1'1 i Halina B ujalska. Zioła 35. Kto
kolwiek wie coś o ich losach, proszony 
je s t gorąco o zaw iatum ienie Haliny Brzc 
zińskiej, K raiów -Podgórze, ul. Sw. Kin
gi 6 , m. 6 . ,
M atuszewskiego W ładysławą z żoną I 
dziećmi z W afs.aw y, ram ieezkałych przy 
u l. Ogród— e j  56, poszukuje Kazimierz 
M atuszewski, Kraków-Nowe Ra-kowice, 
u l. Pfldmiej-ska 431. 8471
L lp lń sk ltj Zoili la t 21, zam. w a rs z a w ', 
Mokotowska 23, praw dopodobnie o s ta t
nio Ciepła, zatrudnioną w G esam ttrou- 
hńnder der Zuckerfabriken, Zgoda 10i 
poszukuje rodzina. Łąs awe choćby naj- 
drobniejsze w iadom ości, prosim y k iero 
wać. Kraków, S-emiradzkiego 21, m . 3. 
Lipiński. 8472
KletliAskl Feliks, zam. W arszawa, Ogro
dowa 20. szuka rodziców __  M arty,
S tefana  K ietlińskich. Je s t Kraków,
schronisko, Podbrzczie 6 . 8481
Dembowska Helenr zam. W arsza-ya-Pra- 
ga, ul. Zabkowska 35, m. 43 i Bolesław, 
Hclc,.a i Zeta Ciaenbergowie, zam. W ar- 
szaw a-Praga, ul. Łomżyńska 8, m. 10, 
poszukiw ani są  przez Jelinka S tefana, 
Kra-ków-Ludwinów, u l. Turecka 40. 
Kwiecińskiego Edw ordr, Jadwig*, Ludwi
kę, oraz Zofję, zam ieszkałych W arsza
wa Piusa 10, p o tiu k u ję . inform acje ero- 
izę przesiać do Zofji Grzanowsk-iej, Kta- 
kór,-Podgórze, ul. Dudzińskich 5, m. 3, 
lu f  Zygmunt M iąsek, M ilanówek, kolo 
W arszawy kiosk gazetowy. 8484
Wolff Karoflaę, Józefa, W ładysława, za
m ieszkałych, W arszawa, Zu-raw ,a 10. 
poszukuję. Inform acje p rr ;zę przesiać 
do Zofji Grzanowsikiej, Kraków-Podgorze, 
uf. Dudzińskich 5, m. 3, lub Zygmunt 
M iąsek. M ilanówek koto W arszawy, kiosk 
gazetow y. . 8485
Stanisław a K osm alska i Franciszek Kos- 
mal-skl, zam ieszkali w  W arszawie, Ze- 
la-na 64 m. 46, proszę o w iadom ości. 
Koszta i y iag rodzę. Kosm alska, C harsr- 
nic-a, Domy Kolejowe. 8492
Rodiiewlczów J a n i  i Barbar*, zam ieszka
łych w W arszawie, c l. Zimorowicza 7. 
ir pani Anny Zapolskiej poszukuję. Oso
by. w iedzące o ich losie lub obecnym 
miers u pobytu, proszone są  o wiado
mość pod adresem : A. Sylw ester, Za
kopane, Krupówki 1155. 8493
P fhallcz M arja i je j syn Ju ljan , za
m ieszkali W arsraw a-Praga ul. W ileńska 
43. Ktokolwiek wiedziałby coś o ich lo . 
sic pi oszony • je s t o wiadom ość: Kra- 
kńw* ul. Krakowska 23 m. 3a, Krysty
na Po-dhalicz. 8495
ś-akubowsklo] W ładysławy z Kaczorow
skich z je j m ętem  Jakubem  z W arszaw  
Krochmalna 83A, i K aczorowskiej S te 
fanii z W arszawy, Złota 63, poszukuje 
i p rosi o jakąkolw iek  wiadom ość Dr. 
Jerzy P ietruszcw ki, Miechów. 8320 
P.ntruszew skiego M aksymiliana 1 jego 
żony Jbdwigi z Krzyżanowskich z W ar
szawy, Żelazna 32 i pl-itruszew skiel 
Czesławy ; W arszawy, Złotą 58. poszu
kuje i p rosi o jakąkolw iek wiadom ość 
Dr. Jerzy  P ietruszew ski, M.ochów. 
Lewicki Roman, zam. Kraków, Zyblikie- 
wicz-a 5, m. 7 4, poszukuje żony M arji, 
o raz córek: Rornusi la t 8 1 Ireny la t 22, 
zam, ostatn io  W arszawa-M okotów, ul. 
Wi-ktorska 16, m. 9. K tokolwiek w ie
działby coś o ich losie , proszony je s t  go
lą c e  o wiadom ość. 8526
Kostulski Tadeusz, zam ieszkały o sta tn io  
W arszawa, u: Widok 7, m. 17. Kostul
ski M arjan, Klekowiczowa Janina z Ko- 
stu lsk ich  z mężem Józefem, zam. War- 
szaw a-Praga, ul. G rajew ska 2, m. 29, 
Kostulska Czoslawa z Gładowskich, zar.h. 
W irszaw a-Praga, u ł. Sierakowskiego .0 , 
m. 3. Ktoko-iwieiby wiedział coś o wyżej 
w ymienionych, proszony je st o łaskaw e 
pow iadom ienie rodziców. Poczta Mie
chów, ul. W arszawska 6 . 8532
Gajek Wacław, Henryka, Gajek Nawojko, 
z u r . o s ta tn io  w arszrw a-P raga , u l. Ko
nopacka 21. W iadomość o wyżej wymię- 
nionych proszę kierow ać: K ostulska Ma
r ja , Kielce, ul. p iotrkow ska 218.
Irena Sobolow i z Tarnowa, poszukuje 
Elżbiety SobolowoJ i syna Mieczysla .. i 
z Warszawy, u l. Ursynowska 60 I Józefy 
T rojanow skiej z ul. Tarczyńskiej 17. 
W iadomość: Henzlówa, Kraków u,. Ko
ściuszki ' i. 8539
H alina Skrzypkow ika z W arszawy, po
szukuje Kazimierza Budzyńskiego. Wia
dom ość: Henzlówa, Kraków, ul. Ko
ściuszki 13. 6540
Ktokolwiek by w ieaział coś o  rodzinie 
Edw arda, Czeelawa i M arji Kania, gm ąco 
p ros-en i s ą  o w iadom ość. Kraków, u l. 
Chocims-ka 12. J. W eyers. 8516
poszukuj* zaginionego Henryka Toodora 
Herziga, zam. W arszawa. Emifji P la ter 
1 5 ,-m . 16. żg !o 'zen ia : Kraków, Legio
nów 4 —  H erzigowa. * 8533
Hallo Sanok! Bogdanowicz Zef|* z m at
k ę , zam. K onarsjiego  2, szukam . —  
Łaskaw e zgłoszenia za w; nagrodzeniem  
kierow ać: S tarzycka Ziunka, Kraków,
G rzegór-ecka 49, m. 2. 8538
Łotocka gofja z synem Zygmuntem, 
zam. Warscawa-Żo-liborz, u l. Gdańska 
2 , m. 25. Ktoby w iedział o m iejscu  ich 
pooytu, proszony je s t o podanie w iado
mości: W. Zajączkowska, Kraków, ul. 
Kurkow-a 5. I. p. 8544
Z a to ru i Tadousz z żoną H tnrykg i An
toni Kolano, zam. W arszawa, Saska Kę
pą, Czeska 17, Jan .Stanisław  S tan to jik l, 
zam. W arszawa, Królewska 2Sa. Ktoby 
w iedział o m iejscu  ich pobytu, proszony 
je s t u podanie w iadom ości: A. Babiarz, 
Kłaków. Krupnicza 1-4, :n. 10. 85 4 j
Zlilkow ską Marj* /  W ars/ wy. 6 -go 
sierpn ia 18. poszukuje mąz. Viadomość 
łaskaw ie skierow ać: Adam Ziółkowski. 
K rakjw , Wielopole 6, nr. 3a u Dra Wod- 
lrieckjjgo. ' 8546
Ranrsa, chem ika fabryki ba terji .k a -- , 
zam. w  W arszawie, u l. W spolaa 75, po
szukuje A. Józefik, Kraków, ul. żyhli- 
kiewżeza 17, tu. 13. 8551
Dr. <zcronlowskl i  W arszawy. Któ w ie
działby o Jego ad res ie , p roszory  Jest o 
podanie tegoż g fc .ec tiem u  M ąrjaaówi, 
Zakopane, H otel „M eerange", Haupt 
strasse . 8 5 $
W alczak M arja, la t 17 z W arszawy, ul. 
Chociraska 5, odłączona od rodziców.

! Ktoby coskolwi ”" wiedział o miej, pro- 
j szony o w iadom ość: Bry-low.e, Kraków.

św. Sebastijana 31, m. 8. 8556
I PorzezlAsklch: Antoalnę, A ltksandra ,
: Irenę i Marię, zam. w W arszawie, przy 

ul. 7 e ln e j 22, m 5; Klimkowskiego 
Eugenjuszi, zam. w W arszawie, 511. 
Złota 73, o raz Starowiczów* Jadw igę z 
synem Januszem , zam. w 'arszaw le- 
Zoliborz, ml. M lttoiem cza 25, m . 177. 
poszukuje Jerzy  Starow icz; K raków , «!. 
K anm lieka  9, m. 12*. .  8569

Olszowscy B erbera i I ta n lila w  z Jzie- 
ómi, oraz  K wlełkewtcy Halin*, Józel i 
M adej z W esołej pod W arszawą, —
ktokolw iek wiedziałby o m iejscu  Ich po
bytu gorąco je s t  proszony o  wiadom ość 
na adres: K raków2, Wola T rębacka, u l. ■ 
N arutow icza 34 —  S iekierska. 8559 
Jaroń  Kazimierz, Ś m ie tank i Mleezyslow, 
Jastrzębsk i H enryk, zam . w W arszawie, 
p roszę o  kierow anie ad resu : Jas trzęb 
sk i M arjan, Kraków, Żwirki 144, Nowe 
R akow ict, 8572
G rono  L im borl * Sanoka przebywa w 
Geza (T u rirg lą  (15)). Hauptoo-stlageind 
i prosi krew nych, oraz znajom ych Sa
no, tan  o podam*' „woieh adresów .
Henryk Dąbrowski, o s ta tn io  W arszawa, 
E lektoralna 53, o wiadom ość o m iejscu  
po Ortu, proszą M arysia. Zosia Niutek, 
Andrzej. Tadeusz Dąbrowscy w Mości- 
cach, Blok Nr. 5. 8205
Sleniaw sklch —  Czaplickich, zam. Ale
je  jerozolim skie 77, W arszawa, poszu
kuje Dr. Stanisław  M anaczyński, Kra
ków, Zybliik-iewicza 20. 8210
Klag Romuald z Ustrzyk Dolnych, po 
szukuje szw agra Rudolfa i siostrzenice 
Teresę 1 Haneczkę, oraz b ra ła  ciotecz
nego M ichafa Chorążego, zam. osta tn io  
w  W arszawie. Łaskaw e inform acje n a 
w et c  wynagroo* ulem  kierow ać: Klag, 
Łącko, Neu Sandez. 8215
Lidzie M arie t, zam. r  W arszawie, u l. 
Szara 14. poszukiw ana je s t  przez Ma- 
i j ę  F ijałkow ską, Dąbrowa Tarnow ska, 
S tac jj 'oh Kraków, u l. W rocławska 42 
J. Skueińska. Ktokolwiek coś w ie, pro
szony Jest o zawiadom ienie. 8223 
Medyńska M arla, Allne, Knreiyna, o s ta 
tnio zam. r  w arszaW e-Zołiborz, u l. 
Krechowiecka 5 o w iadom ość proszę. 
Inż. Ripa, Kraków, Długa 50. 822S
Filllngerow * S tanisław ę, Kellerów Ada
mów, M arkiewiczów, poszukuje M arkie- 
wiczowa. Kraków. S traszew skiego 37. 
Bolechowsk* Zefle, w arsżaw a, Karowa, 
zaw iadam iam y, że dzieci, rodzice, s io 
s tra , żyją, zdrowi. Sawiccy, Kraków, 
S traszew skiego 37. 8230
Poszukuje osób zam . s r  zna zaw ie: 
Michał i H alina Boputław icy, Al. Jero 
zolim skie 16, Henryk Skórko, Dwikozy, 
Irona skórko, Miodowa 7 . W iadomość 
proszi kierow ać: Rabka, u l. Długa 170. 
Jan  K«la. 8235
Olgą Slmonewa, M azowiecka 4; Maksy
m ilian św lorc, p l. Napoleona 9; Dymitr 
Nomańczuk, M ickiewicza 34: Zbigniew 
Zaszeki, Al. Jerozolim skie 77: Jai* (la- 
p leralsk l, W spólna 4ó. W iadomości p ro 
szę kierow ać: Rabka ,Długa 170. Jan 
Kula. 8 ; S9

; Sabiny Ronglowskfoj, poszukują córki. 
W iadomości, zg łaszać: Zakopane, Ta-tra- 
s tr .  95, „Z acisze" , Cybulska. 8 2 4 , 
Ktoby w iedział coś o  losie W iktora Bo- 
drawskiego, jego żony Apoloaji *• a r a 
kiem Jureczkiem , zam . w arszaw a, Pu* 
gaj 23, proszony Jest o w iadom ość: F-a 
„A tu " , Kraków, A ussem ing 8, m. 5. 
Postschliessfach  627. 8243
Poszukuję m atki m ojej Stanisław y i  
W ltasław sklch Hausnorowej, wdowy, 
zam. o sta tn io  w W arszawie. L ekarska 
15. W .- -ność  proszę przesiać pod ad
resem : Kraków, Izabela DoL.aszowa, 
K rakóy, K ołłątaja 4 m. 4. 8246
Tow am lcka Anna, B lela|ew  W iesława, 
Krygowska Mira, poszukiwane przez To- 
warniekiego H enryka, Kraków, Kaspra 
wieża 10. m. 2. 8249
Rodzfco poszukują córki S luteckloj Ha
liny z. domu Z latkow ska, wraz z je j m ę
żem Jerzym  i w nuczką W andzią. Bła
gamy o zawiadom ienie: S tac ja  Radom
sko, bufet koi. M. Skierski, dla M. W. L, 
Krystyny Pawłowskiej z W arszawy z u l. 
U niw ersyteckiej 4, poszukują rodzice. 
W iadomości: Kraków. F lo rjańska 36, m.
7. Paw łow ska jadwi-ga. 8258
Władysława Z anyck lo— z  W arszawy, 
kierow nika i  ik ład" d ia  Starców  ha n i. 
Przebieg 3, poszukuje b ra t M ariin . Wia
dom ości p roszę: Kraków F lorjańska 32, 
ra. 7. Jadw iga Paw łow ska. 8259
W iktora Pawlowsklogo z W arszawy z  
„D ziekanki"', o raz M ariana Paw łow skie
go (Rysia) z żoną Luslą, poszukuje J a 
dwiga Paw łow ska, w szelk ie wiadom ości 
prosi pod ad res: Kraków, F lo rjańska 
32, m. 7. Jadw iga Paw łow ska. 8260 
In łk o w scy  Karol, Z ofii I Anna z W ar
szawy, pos-zukiwani. Zgłoszenia proszę 
kierow ać: Kraków, Staro iriślna 41 , m- 
18. Choińscy. 8263
Protą* wiadomość * Mory.. |  Krystynie 
S tarzyńskich, zam. ostatn io  7 'a rszaw a- 
Mokotów. A \ S rustra  72, oraz Halinie 
i K nysztofle S tarzyńskich, zam. Saska 
Kępa, pod adresem : Stefąn Lipski, Kra- 
ków -Borarka. P uszkarska 3. 8276
rtrakolwlsk wie o  losie Anny Malczew
sk iej, u r. w 1894, kraw cow a z W arsza
wy, u l. Hoża 49, m. 13, o raz  o Helonlo 
W iśniew skiej, la t 36, kraw cow a z w ar- 
szagy , u i. Hoża 7, proszony je st o 
wiadom ienie S tacja Radom sko, buiet 
kol. Skiera-fci u la  W. L. 8279
Błagam na w szystko Danutę i Zosi* 
Szynkarek, zam. W arszawa, ul. Żórawin 
24, m. 23 o znak życia, lub kogokolwiek 
ktoby wiedział o ich losie, o łaskaw : 
pow iadom ienie ciotki, Kraków, u l. Die
tla  45. m. 11. M aria Drożyńska. 3281 
In t. Irow ei J e n y  i Lucynę z W arsza
wy, Przem ysłowa 19, m ieszkają obec
nie  Kraków, D ietla 27, m. 4, noszą 
wiadom ość o  synu Januszu. 8283 
W arszaw iacy proszę o wiadom ość o b ra 
cie moim Janio M leciyńsk'm  i p. W li- 
dytław io M irtan i, zam. Przytżkopowa 
SR W iadomość do p. Zakrzew skiej, 
Kraków. Pędiiohów  19, dia Jadwigi 
Miączyńs-kiej. Także o siostrzeńcach  
P ourbaii. 8284
Kto wiodzlelby o obecnym m iejscu po
bytu Haliny Budzyńskiej ż dziećmi (Ewą 
i Krzysiem) Jadwigi K ędzierskiej i Zofji 
Jauik, zam. w W arszawie, ul. Brzozowa 
2/4, m. 12, proszony je s t  o podżnie w ia
domości. Pożeń- R ucińlka, Kraków, ul. 
S tarow iślna 64, m. 11. 8311
M erja Kijak, zam. w W arszawie przy. ul. 
Piusa XI. 34, proszona je s t g ó rą " : - 
Mi-ak życia. K tokolwiek w ie coś o Jej 
losie , proszony je s t o  Inform acje pod 
adresem : Kijak S tanisław , Kraków, u-I. 
M iedziana 61. 8314
8  rodzinie Kęplńthieh, Llslklowiczów, 
Selnlcklch z Anina i W arszawy, ktoby 
wiedział —  prr szony je st o zawiadom' 
nie: Kraków, Siemiradzkiego 19, m. 2. 
Tadeusz Kępiński, 8316
T atarzanka Krystyna o sta tn io  Hor- 
sówek Laski W arszawskie, nauczyciel
ka. P osiadający o niej Jakiekolw iek 
wiadom ości, proszony jest o podanie 
pod adresem : Stela Antoni, Kraków. 
Bosacka 8, m . 5. 8320
Poszukuje s ię : o jc a : -Kazimierzo Hej- 
m an t, .u a tik i : F ranciszki Hsjman, s io 
s try : Eleonory, zam. W ar zawa-Praga —  
M ichałów: kolo Bazyliki s .  J ., Siedle
cką 32 . m. 25, babci K aroliny S iło j- 
l -orskiej, la t  75 . ejool: H er k  Kępko- 
f f . t .  ta m . W arszawa-Grocbów, Komi
sa r ia t 24. .W iadom ość kierow ać: Kra
ków, Retoryka 21, m. 12. H ejm aosw ia. 
W arszawiacy, k to  wie o  e r  to r t .  
M aksymlljanlo, Apolonluszn, W andzie, 
S a rd a  . córką M artą, Noskowskiego “ 4 

Inż. Sew erynls L uberdo, W arszawa, 
Krucza 25, poszukuje żon. Hanna Lu- 
oerlowa, ad re  : Kraków, Batorego 15a. 
Kossin Józef 8326
W arszawiacy) Ktokoiw-ek wie coś o 
A nld l Cygfolsklsj, zam. w Anin c  koló 
W arszawy w raz z córką Haliną i syn
kiem Ronuslom, proszony je s t  dać znać 
pod a d re s o n : S tanisław  W cisło, Kra- 
ków-ŁagiewnUd, G rottgera w C - . '  423.

In t. O rław sklogr la n e , kannew -— ^
W arszaw a, u l. 6-go Sierpm a 18, P”T Ł  
ku ja żona Bolesław a Orłowska. J W T g  
w iek wiedziałby coś o nan , óod
je s t  gorąco o przesłanie wiadomości r  
ad resem : Kraków, D ietla 44 , m. W*. 
G rnszecżkow ej. t
M aria Olszowska poszukuje ,
W arszawy Karli io r ł*  S tefana t  *  „ i  
Jakubow skich, Moll I Betankl 
sklch, rodzinę M otezeków, Ks- 
k i 5. Bertrudk* Stentkńw n*, 
koiwska 116, Bogdena S ia la jd y , Y żsic  
na 9. Ktokolwiek w iedziałby o  - 
wymenlonych osób, proszę^ pow »o „ j .  
Kraków. F riedleina 28, m . 6, lub b  ,g 
ce. Kolejowa 42, m . 7 , gdzie 
m ieszkam . .  _rs t|)-
Orabków —  szkolą Jestem  w , 
w ie, pracuję gdzie przedtem , m e tnw 
cie si». Czekam spokoju, aby PfzJ'Je“ fi6 
Hyczko M aria, Kraków, Starowiślnai ^ 
u p. Poradow skiej. •
Kto wie cokolwiek o W iktorio  Stańko 
sklm . W arszaw a, Czerniakow ska ® * 
płoszony gorąco  <r wiadomoSc: *
ków, św. S ebastiana 34. D reherow ł 
W erazawraeyl Kto w iedziałby o 
lub rm elscu pobytu A ndnejo , M arji 
nlny i Berbery Zlollńaklch, zam. 
szaw a, Zaką:na 3 (S tare M iasto), r T  
sizony je s t o udzielenie in lonnacji I™, 
adresem : H ardek Ludwik, Kraków, 
Sienna 14. m . 8, II. p. * " * ,
H artlg Ferdynand z żoną Ireną, ora* 
AndnoJ i Zblgniow Borgor. ram . wm 
szaw a, W spólna 10. Ktokolwiek unw 
działby o losie wyżej wymiemonyc* 
proszony je s t  o podanie w iadom ości 
W ładysław H artig , Kraków, S taroW ś ?7 
86, m . 'O  .  8 3 '  „
W arszawiacy! Ktokolwiek w ie coś o j®
dżin ie: W acława, ZołJI I Tadeusza MjT 
larczyk, zam. W arszawa, u l. Piusa »*’ 
42 m. 59. proszony o podanie -iądo* 
m ości Alina Abramowicz, jędrzejó™: 
Główna 58. 8 .3" #
W arszaw iacy! Ktokolw iek w ie cos 
Janio i Irenie W ysogląd, zam. WarM® 
w a. u i. M orauowska 12, proszony jew 
podać w iadom ości Jan  Solski, 
jów , Łysakow ska 23 837»
W arszawiacy! Ktokolwiek wiedziałby cos
0 M erji M ads| z synkiem  Marlanei"' 
o sta tn io  Em il# P la ter 7, m „ 11, oro
szony zawiadom ić Stanisław a M adtro  
Muszyna, pow. Nowy Sącz. 838
Poszukuję syna Krzysztof* B leutha, J* 
14 z W arszawy, B arska 5, m .42, za*T 
przed 1 sierpniem  w Kobyłce, ną 1™J 
Warszawa-W olomin u PP. W rzosków - 4  
Stefanóweik. P iłsudskiego 24, In .jrm * '

i c je  proszę kierow ać do: Jan ina Op eńsk**
[ B lauth, Kraków. R eform acka 7 , II. F- 

Ewakuowani m ieszkańcy Kobyłki a ^  
n ji w arszaw a-W ołom in, proszeni s a  "  
podanie m ieisca sk ierow ania traaspo fw  
z Kobyłki, ew entualn ie  tc raźn ijjszego  
adresu  PP. W rzosków —  Kobyłka ■''* 
Stefanów ek. P iłsudskiego 24. Info-m *' 
c je  k ierow ać proszę: Dr. J?.fiina-Cr ;t-1'’ 
ska-Blautb, Kraków, Reform acka 7/11- P* 
H erm r‘a Antoniego z to n ą  Apoloni*. 
W arszawa, u l. Belgijska 8, m. 14, " ł  * 
m a li Ludwika z żoną H onoratą, córa* 
Bożen* 1 synkiem  Jerzym , ul. Lindlel* 
14a, poszukuje H ennelow a W anda, Kra
ków, Rynek Podgórski 11. 831®
Ktoby wiedział o inż. Józeflo Hdfnerzer 
lub o jego rzeczach, ktorr w m aju W- 
zostnly złożone w Stntw-inie, proszony 
je s t w jego in teres ie  o podanie wia
domości: Rolle, Kraków, u l. Kochanow
skiego 24, II. p. 8331
Poszukuj* b ra ta  z żoną i dziećm i: Hen 
ryk S talarok , żona Eugenia, córk i: Ali
c ja  i W iośle, zam. Warszaiwa-Brudno. 
ul. W ysockiego 6. m. 4. H eńku | 
ko lw itk  resteś, daj znać o sobie. Euge
nia K opacka, Kraków, B r z o z o - j 7 / l « -  
Poszukuję T 8 ‘  Zdzisława Kelacikow* 
tklogo w raz z  żoną Reginą i z synkiem 
Zbyszkiem zam. o sta tn io  W arszawa, 
u l. Skierniew icka 34, m. 68 . zdzicno 
gdziekolwiek je s te ś , daj znać o sobie- 
Roma M yślinowa. Kraków, u l. 5taro- 
w iślna 42. m. i9 .  839*
Zbignmw Alfred Oleksy, la t 24 , osóatakf 
zam. W arszawa, Leszno 85, je s t  pusz 
kiwany przez rodziców . Osoby, totózeb, 
Aiedzi-al - cośkolw iek o nim, 6ą pro zo

nę o łas-icaiwą w iadom ość: Maków-Podha- 
lańs*-- Sklep Niem iecki Alfred Olek:. 
Ktoby w iedział «  pobycie męża 
Ludomirę Szonerta z W arszawy, Moko
tow ska 17. W iadomość proszę s-kiero 
w ać: M arja Szonert, Kraków, P lac «* 
Groblach 17. m. 17. 839*
WorobieJ L e e k id ii z Lublina i Jadwig* 
P eret z Janow a, Lub., poszukują kogo
kolwiek z rodziny, lub znajom ych. Z g a 
szen ia: Kraków, Jan  Skowronek, p l. W - 
Świętych 6 (ofic. poddasze). “ 39B 
W irszow lanle! Ktoby w iedział o fosac* 
następujących osób: 1) Mgr. Kowr :  
U rszula, u r. 19. X. 1903 w Lublinie, 
zam. ostatn io  przy ul. N arbutta  23/1"* 
2) M azurkiewiczow i Maria z mężem, 
oraz Jan J s iie rsk i, zam . w W arszawie, 
przy uł R rja  ' i ,  Dom Zarządu Lasów 
Państw owych. 3) Swornowski Loop wH* 
z żoną, urzędnik Monopolu Tytoniowego 
z Łukowa, ad res w W arszawie nieznany, 
proszony je s t  o łaskaw e zawiadomieni* 
Wąsikie-wicza Kazimierza, Kraków, 
Czarnow iejska 2, lub W ieliczką, uf. JjT 
pińska 1. 84uó
K lelnertiw  Edw arda i M arlą, zam . * 
W arszawie-Zolibore, G dańska 23: Kloh 
norlów  Tadouszn i  Holane, zam. * 
Warsizawie, Służew P arcela  1209 /1 '• 
Trzcińskich S tanisław a i Halinę z Kle>* 

nertów , zam. w W arszawie, Saska Kęp*. 
Francuska l l a ,  poszukuje rodzina. Ła
skaw e wiadom ości o wymienionych pró
szę k ierow ać: Dr. Eugeniusz L esick i 
lekarz, w Dobczycach, p. Myślenice. 
Lotiocką Reginę, o raz  L osloekichJr zege. 
M artę, Janusza i Leszka, zam. w War
szaw ie. u l. Wilcza 61, m. 13 • sm kń
je  rodzina. Łaskaw e w iadom ości o WJ  ̂
mienionych proszę kierow ać: Dr. T-e* 
sleck-i Eugeniusz, lekarz w D obt ycocn. 
p . Myślenice. 840*
Retchertow lo Roman i Halona z 
sza-wy, o l. K ossaka 7 . Ktokolwiek wj* 
ózlałby o  m iejscu ich pobytu, raczy <* 
s k a u .e  zawiadom ić pod adresem  Mara* 
Lacekow a, Kraków-Podgórze, u l. Jóż* 
fińska 3, m. 13. 8 4 «
H sltnę M rezińską (m atkę), o raz  siostry 
Wandę i Marię M razińskle, ostatnio 
zam. W arszawa, Niepodległości 136; 
poszukuje M roziński, Kraków, M atcj 
la  m. 8. 8 4 i ‘*
W arszawlanio! Kto cośkolw iek wie o j» -  
sie  Tadeusza z a to rsk leg i jego żooj 
H tnrykl i Kolano Antonlago, zam- ^  
W arszawie, Saska Kępa. ul. Czeska r * 
zechce łaskaw ie pow iadom ić rodziców, 
zam. Kraków, Szlak 18, m . 7 , I. P- 
lanow ie.
1  T tk lo lsk lch  eotow aką-O ferw IńiM  z r
fj* t  W arszawy, JoronoHmskie 4, pó»"J 
ku ja  mąż Czorwfńsftl Antoni, P iotrkó • 
ul. Straży Ogniowej 7  Rodziną z K ^ 
knwn proszę o ‘in is .
W szystkich tych. którzy^ m iedza ^ 
m iejscu pobytu rodziny Kowatzk^Ich ( 
tarzyny, M arty i Zofji z .c ó rk a  AoW- 
za m .-o s ta tn io  w W arszaw ie, T la 
brjwsk-iego 9. wzgl. M araalkows*®  
1-50, m. 17, proszeń, są ,as.kaJ ! '® a r !!yk 
danie wiadom ości na ad res. .Mly ( 
W.. F-ma „D abeg" Gut S k ro n .ó w ,
Jędr .ejów, postfach  4.
Bogdanowicz, burm istrz Kretc, p ,  

ku je synów:
teściów . W j a k a t  k ie ruaku  w ,  yggB 
k j m t ł ________________________ -___mm
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